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š
Globėjo dieną pasitinkant

Ar ruošiamės švęsti, minėti tradicinę Šv. Kazimiero 
dieną? Ar jau ši diena praleidžiama tylomis?

EIMOSE kai kur dar užsilikęs vardinių šventimas - 
sveikinami Kazimierai, Kaziukai, ruošiami smagūs 
giminių bei draugų suėjimai, Kazimiero vardu

pakrikštytieji apdovanojami, skamba linkėjimai ir 
“ilgiausių metų”, kaip priimta pokyliuose, visų linksmybių 
valandomis. Tai viena iš tradicijų, kurioms tęsti jokių 
kliūčių nėra buvę. Ir sunkiausiais nepriteklių laikais tai 
buvo įmanoma daryti. O jau platesnės apimties tradicija 
Kazimiero dienai paminėti - tai vadinamosios Kaziuko 
mugės, iš Vilniaus pasiekusios net ir tolimiausius išeivijos 
užkampius, kur tik tą senąją tradiciją norima išlaikyti, 
sudaryti progą tautiečiams pabendrauti, pasijusti lyg ant 
savo gimtosios žemės stovint. Tos mugės, nors ir nevie
nodo kokybinio lygmens, pakankamai sujudina visus, 
pabrėžia stiprią lietuvišką jungtį, surištą tvirtai šios tradici
jos. Šia kazimierine proga būtina prisiminti, kaip yra 
svarbu tautai išlaikyti savąsias tradicijas, kurios padeda 
orientuotis, o dažnais atvejais ir apsispręsti. Užtat tokias 
tradicijas reikia būtinai išlaikyti ir tęsti, perduoti iš kartų į 
kartas, nes viskas, kas sava yra didesnė vertybė už kad ir 
tobulai nukopijuotą svetimą daiktą. O tų kopijų ir 
pamėgdžiojimų kultūros vardu šiomis dienomis netrūksta. 
Dejuoja kai kurie Lietuvos kultūrininkai, kad beveik visa, 
kas sava, kas tradiciška bandoma nustumti į šalį, pamiršti, 
kad neatsiliktume nuo modernybių, mažai besidomint 
apie jų kilmę ir tikslą. Nepamirština, kad lietuvybei 
išlaikyti, kas visur pabrėžiama, labiausiai kenkia svetimy
bės.

A
TSIMINTINA ir tai: Šv. Kazimiero diena savo es
me nėra vien tik kazimierinėms švęsti ar tautinėms 
tradicijoms išlaikyti. Virš viso to ši diena turėtų 
būti matoma kaip kilnumo, maldos ir aukšto lygio dorovės 

pavyzdys, sukurtas Lietuvos karalaičio šv. Kazimiero. Tai ir 
simbolis aukščiausių idealų, kurie gali būti pasiekiami ne- 
išvaizdingu paprastumu. Viso to negalima nematyti, nors 
šių dienų žmonių gyvenimai kasdien supami ir dangstomi 
įvairiausiais išoriniais ženklais bei skambiais šūkiais. Ir 
taip dažna švenčių esmė puošnumuose ir reklaminėse pa
stangose slypi per daug nejudinama. Šv. Kazimiero diena 
paprastai nukeliama į religinę plotmę, laikant šventovėse 
uždarytą ir patį Šventąjį. O rodos turėtų jis būti visur su vi
sais, kaip nemirtingasis galėtų ir turėtų (nors fiziškai ne
matomas, bet jaučiamas) dalyvauti mūsų pastangose išlikti 
savimi, ypač tarp jaunimo, kurio Globėju jis pasirinktas. 
Dalyvauti ateitininkų bei skautų sueigose, organizuoto 
jaunimo suvažiavimuose ir kongresuose. Jo dalyvavimas 
tikriausiai padėtų lengviau išspręsti kylančius klausimus 
šių dienų iššūkių gausybėje. Visa tai pasakyti dera švenčiant 
Šventojo dieną, nors sunku nematyti, kai įvairių primini
mų atvejais atsiduriame tarp kaip turėtų būti ir to, kaip iš 
tikrųjų yra. Yra tikra, kad dažnas tautietis, juo labiau jaut
rus jaunimas, jaučia esantys srovėje gyvensenos, kuriai ne
pritaria. Kur kreiptis ir kur pagalbos ieškoti, turbūt dauge
lis žino. Reikia tik nepamiršti. ČS

Šv. Kazimiero karstas Vilniaus katedros koplyčios altoriuje
Ntr. iš Br. Kviklio leidinio Lietuvos bažnyčios, V t.
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ONA VOVERIENĖ, 
Vilnius

Velionis J.A. Katkus, kaip 
doras Lietuvos pilietis ir vals
tybės patriotas sukaupė daug 
vertingos informacijos, parašė 
knygą Nuo aušros iki sutemų 
(V, 2008), kurioje tą informa
ciją pateikė ne tik įvykių ko
mentarais, bet ir nusikalstamą 
valdžios veiklą liudijančiais 
dokumentais. Be įvado, epilo
go, literatūros ir priedų, ku
riuose pateikiami dokumen
tai, knygos autorius pabrėžia 
dėmesį į tokias problemas: 
“Komunistinių režimų nusi
kalstama veikla”; “Lietuvos 
Laisvės sąjūdis”; “Rusijos spe
cialiųjų tarnybų veikla Lietu
voje”, kuri atgavus nepriklau
somybę, Lietuvoje tik suakty

vėjo, visomis įmanomomis 
propagandos formomis kelda
ma į valdžią Rusijos statyti
nius; knygoje aprašoma, kaip 
visa tai vyksta; “Žemės grąži
nimo manipuliacijos”; “Priva
tizacijos vingrybės ir korupci
ja”; “Koncerno EBSW veik
los padariniai Lietuvos žmo
nėms ir valstybei”. (Dabar tas 
pats scenarijus panaudotas, 
išgrobsiant “Snoro” banką); 
“Kur prisišvartavo Lietuvos 
žvejybos laivai?”; “Neturime 
teisės pamiršti savo tautos is
torijos”; “Valstybės saugumo 
departamentas”; “Neišaiškin
ti teroristiniai aktai ir mįslin
gos žūtys”; “Visuomenės infor
mavimo priemonės ir vers
las”; “Valdininkiški klaste
riai”; “Valdančiųjų manipu
liacijos ir šešėliai”.

Nors knygoje tiesiogiai ir 
neįvardijami mus 12 metų val
džiusios A. Brazausko komu
nistinės nomenklatūros drau
gų nusikaltimai lietuvių tautai 
ir valstybei, tačiau iš jų darbų, 
įvardintų knygoje, aiškėja, 
kad jie siekė paversti Lietuvą 
pagal dabartinės Rusijos pa
vyzdį, valdomos “demokrati
jos” valstybe ir joje valdyti to
kiais pat principais, kaip da
bar Rusiją valdo V. Putinas su 
Medvedevu ir Gudiją - Lu
kašenka.

Knygoje aprašoma, kaip 
jau nepriklausomoje Lietuvo
je komunistų valdymo metais 
buvo vykdoma grobuoniško 
valstybinio ir nevalstybinio 
turto privatizacija, rašoma

Nukelta į 2-rą psl.
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aplinkraštis vyskupijos dvasiškijai
GERE. ŽEMAIČIŲ VYSKUPUOS DVASIŠKUAI

Praėjusiųjų metų vasario 16 dieną įvyko svar
biausias Lietuvos politiškojo gyvenimo aktas: tau
tos atstovybė, vykdydama tautos valią, paskelbė 
atstatanti nepriklausomą demokratiniais pamatais 
sutvarkytiną Lietuvos Valstybę, atskyrus ją nuo visų 
valstybinių ryšių, kurie yra buvę su kitomis tau
tomis.

Dabartinė krašto atstovybė ir Laikinoji vyriau
sybė atjausdama visos tautos geismą, ruošiasi, kiek 
leidžia sunkios karo aplinkybės, tinkamai paminėti 
ir pagerbti metines to akto sukaktuves, apvaikštinė- 
jant jas tam tikra tautine iškilme.

Politiškosios savistovybės bei valstybinės nepri
klausomybės atgaivinimas, šalia kitų svarbiausių 
pasekmių, turi didžią reikšmę religijos srityje ir 

tikybinio gyvenimo tvarkyme. Varžiusioji iki šiol 
mūsų religijos liuosybę svetimšalių valdžia su sveti
ma, priešinga mūsų Bažnyčios reikalams tendenci
ja, įsikūrus savajai valstybei, savaime pranyksta, gi 
demokratinė Lietuvos Valstybė, gerbdama savo gi
liai tikinčių žmonių religinius reikalus, neturės ir 
negalės nesirūpinti, kad tikra religijos liuosybė ir 
priderančios Bažnyčiai teisės būtų pilnai užtikrin
tos.

Todėl mes džiaugiamės, vienijamės su visais sa
vo tėvų žemę mylinčiais Lietuvos žmonėmis, trokš
tančiais tinkamai paminėti ir pagerbti metines su
kaktuves valstybinės nepriklausomybės paskel
bimo.

Geisdami paraginti visus tikinčius karštai pasi
melsti, idant Visagalis Dievas teiktųs mūsų atgims

tančią Tėvynę sustiprinti, saugoti ir vesti tiesos ir 
teisingumo keliais, pavedame ir įsakome visiems 
G.G. Klebonams bei bažnyčių Valdytojams, kad 
pirmą arba ne vėliau kaip antrą sekmadienį bei 
šventadienį po šio aplinkraščio gavimo visose bažny
čiose būtų atlaikytos pamaldos šioje tvarkoje:

1. Missa sollemnis; 2. post. Missam hymnus Te 
Deum cum W RR et cratione: Deus, Cuius miseri- 
cordiae pro gratiarum actione, ut post Vesperas in 
vigilia Anni Novi; 3. pritaikintas iškilmei trumpas 
apvaikštinėjamosios šventės išaiškinimas, kurs gali 
būti prijungtas prie sakomojo tą dieną pamokslo. 
Pastebėjimas: Kauno ir Šančių, priemiesčio bažny
čiose viršminėtosios pamaldos įvyksta šio mėnesio 
16 dieną. Karevičius, Vyskupas

(Atsiuntė mons. A. Svarinskas) 1919.11.13

Kun. Viktoras Bilota, gimęs Novosibirske (2-as iš k.), aplankė 
Aldonos šeimą š.m. vasario 12. Jie gyvena Krasnozersko rajo
ne, Novosibirsko srityje. Aldona (nuotraukos centre) su kitais 
lietuviais buvo ištremta į Krasnozersko rajoną 1941 m. Ji bu
vo dar maža mergaitė, kai papuolė į vaikų namus, nes tėvai 
buvo kalėjime. Kol sulaukė tėvų, patyrė daug sunkių išgyveni
mų, nes buvo laikoma “priešų dukra”. Vėliau ištekėjo ir iš
auklėjo vaikus, sunkiai dirbdama. Kai po “perestroikos” at
važiavo kunigas, Aldona jį pakvietė aukoti Mišių į savo na
mus ir ji taip daro iki šiol Ntr. atsiuntė prel. E. Putrimas

Su Vasario 16-ąja
1990 m. kovo 11d. atga- 

vom laisvę po daugiau kaip 
50 metų komunistinės vergi
jos. Lietuvos miškuose žuvo 
apie 22,000 partizanų, kiti pa
teko į nelaisvę. Dalis KGB rū
muose buvo sušaudyta ir dalis 
pateko į lagerius. O kiek buvo 
ištremta ir mirė Sibire! Ir ma
ža dalis, praradę sveikatą, grį
žo į Lietuvą. Ir dabar per ma
žai kalbama apie tuos ūkinin
kus, kurie leido partizanams 
išsikasti bunkerius ir žuvo ar
ba Lietuvoje, arba Sibire.

Nusikalstamai tylima apie 
15 sušaudytų ministerių, 12 
mirusių tremtyje. Nė žodžio 
apie 9 sušaudytus generolus, 
apie majoro Vytauto Bulvi- 
čiaus 8 sušaudytus bendražy
gius. O kur dar vyskupai ir ku
nigai! Dievas mus paliko gy
vus ir leido sulaukti laisvės ne 
todėl, kad mes buvome pro
tingesni ar labiau nusipelnę, 

bet kad laisvės fakelą perduo
tume dabartinei kartai.

1990 m. kovo 11 d. mes 
neatgavome pilnos laisvės - 
nes buvome per daug nukrau
javę ir išžudyti. Taigi tada mū
sų kova išėjo iš pogrindžio į 
viešumą. Buvo proga persi
grupuoti ar persitvarkyti, de
ja, mes šito nepadarėme.

Mūsų tauta buvo labai 
krikščioniška ir niekam ne
keršijo - paliko teismą Dievui. 
Taigi, nenukentėjo nei vienas 
tardytojas, nei vienas teisėjas 
ir prokuroras. Kolaborantai 
šito tautos atleidimo nepa
skaitė už malonę sau. Pamatę, 
kad niekas nepersekioja, nors 
nusikaltimai buvo padaryti 
labai dideli, jie persirikiavo ir 
pradėjo kovą prieš Lietuvą. Ir 
dabar jie stengiasi visiškai su
naikinti Lietuvos respubliką. 
Taigi iškilo naujas Lietuvos 
okupacijos pavojus.

Tėvynė gali išnykti iš pa
saulio žemėlapio visam laikui. 
Taigi, Tėvynė šaukia tautos 
sūnus ir dukteris gelbėti Lie
tuvą. Kiekvienas doras Lietu
vos pilietis turi įsijungti į šitą 
kovą. Ir savo aplinkoje pasi
priešinti naujai okupacijai. 
Jau metas prabusti ir pa
reikšti: jei Dievas pareikalaus, 
už Tėvynę atiduoti ir savo gy
vybę.

Taigi, su Dievo pagalba, į 
kovą už naują Lietuvos rytojų 
!!! Lietuvą mylėkime ne vien 
Vasario 16 d. proga pasaky
tais gražiais žodžiais, bet dar
bu ir auka!!

Sveikinu visus su Vasario 
16-ąja! Visus: Kariuomenę ir 
jos vadus, partizanus, ryšinin
kus, ūkininkus, kurie leido iš
sikasti partizanams savo sody
bose bunkerius, politinius ka
linius, tremtinius ir visus Lie
tuvos patriotus: Tėvynėje ir 
užsienyje. Pagarbiai, monsin
joras Alfonsas Svarinskas, 
Lietuvos partizanų kapelionas

Gilėjančios prarajos
Atkelta iš 1-mo psl.

apie valdžios korupciją; jos suaugimą su nusikalsta
mo pasaulio struktūromis; Baltijos žvejybinio laivy
no privatizavimą, koncerno EBSW veiklą ir jos pa
sekmes visos Lietuvos ekonomikai, bankininkystei 
ir didelei daliai lietuvių tautos, atsidūrusiai žemiau 
skurdo ribos, teisėsaugos neįgalumą, simpatizuo
jant ir teisybę matant tik tų pusėje, kurie “prichva- 
tizavo” visą Lietuvos turtą. Sielojamasi, kad kasmet 
vis labiau didėja praraja tarp valdžios ir tautos; kai 

nuolat didinama valdžios kuriama nepasitikėjimo ir 
baimės aplinka; kai kasmet, kas mėnesį ir kas dieną 
didėja socialinės įtampos dėl vis labiau gilėjančios 
turtinės prarajos, kai Lietuvos žiniasklaida kasdien 
vis daugiau pateikia informacijos apie žmones Lie
tuvoje, gyvenančius žemiau skurdo ribos.

Knygos autorius iki pat savo saulėlydžio tikėjo 
savo tauta. Ir knygoje jis rašė: “Tikroji Lietuva yra 
tarp žmonių, kurie gūžiasi nuo nepriteklių ir netei
sybės, kuriems dar reikia suprasti, kad negalima iš
kraipyti istorijos, pateisinti okupacijos bei genocido 

ir ištrinti ribų tarp gėrio ir blogio, kad negalima 
leisti oligarchams ir tiems, kurie pasivadino elitu ir 
jau spėjo pagimdyti į save panašią naują kartą, susi
tapatinti su valstybe ir savąją netiesą laikyti visos 
valstybės interesu” (J.A. Katkus. Nuo Aušros iki Su
temų. - V., 2008. - P. 181).

Lietuvos patriotas perspėja, jeigu visuomenė 
nepabus, nesusitelks ir leis komunistiniam nomenk
latūriniam klanui ir toliau vešėti, stiprėti ir daugin
tis, neaišku, kokią ideologinę formą įgaus mūsų 
valstybė.

Gal tai bus valstybėlė su valdoma “demokra
tija”, ar tiesiog maža Rusijos kopija. Kad žmonės 
pabustų, reikia juos žadinti.
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Vasario 16-osios proga Tėviškės žiburius sveikino:
DALIA GRYBAUSKAITĘ

Lietuvos respublikos prezidentė

IRENA DEGUTIENĘ
Lietuvos respublikos seimo pirmininkė

AUDRONIUS AŽUBALIS,
Lietuvos respublikos užsienio reikalų ministeris

LLKS Tarybos Deklaracijos signataro Adolfo Ramanausko-Vanago duktė
AUKSUTĖ RAMANAUSKAITĖ-SKOKAUSKIENĖ,

Lietuvos respublikos seimo narė

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Vasario 16-osios proga už nuopelnus Lietuvai, Lietuvos vardo 
garsinimą pasaulyje, drąsą, sumanumą ir ryžtą gelbstint 
žūvančius žmones prezidentė įteikė valstybinius apdovano
jimus 53 Lietuvos ir užsienio valstybių piliečiams

Ntr. www.president.lt

ZIGMAS TAMAKAUSKAS,
Kauno miesto savivaldybės Švietimo tarybos narys, Lietuvos Sąjūdžio 

Kauno skyriaus Švietimo pirmininkas

Vasario 16-oji Lietuvoje

Kanados dienraštyje The 
Globe and Mail vasario 2 d. 
Rusijos ministeris pirminin
kas Vladimiras Putinas iš
dėstė savo mintis apie krašto 
ūkio modernizavimą. Jis rašo, 
kad išgyvenant rimtų pokyčių 
laikotarpį pasaulio ekonomi
koje, o taip pat stengiantis at
naujinti visas ūkio sritis, Ru
sijai svarbu užtikrinti pastovią 
plėtrą ir piliečius apsaugoti 
nuo globalinių krizių pasek
mių. Jo teigimu, būtų neleisti
na išlaikyti ekonomiką, nega
rantuojančią pastovumo, su
verenumo ir padoraus gyveni
mo standarto.

Premjeras rašo, jog Rusi
jai reikalinga ekonomika, ku
rioje veikia konkurencinga 
pramonė bei infrastruktūra, 
išvystytas paslaugų sektorius 
ir veiksminga žemės ūkio sis
tema - žodžiu, ekonomika, 
kuri pasijungia modernią 
technologiją. Raktas į inovaci
jos paklausą yra konkurenci
jos puoselėjimas. Tik konku
rencija gali paskatinti priva
čius verslus ieškoti pažanges
nės technologijos ir atnaujinti 
savo gaminius.

Norint grįžti į vadovau
jančių gretas technologijoje, 
Rusija turi atsargiai atsirinkti 
darbo pirmumus, atkreipti dė
mesį į sritis kaip farmaceuti- 
ka, aukštosios technologijos 
(high-tech) chemikalai, sudė
tinės ir ne metalo medžiagos, 
aviacija, informatika ir ryšių 
technologijos bei nanotech- 
nologijos.

Sėkmingai moderniza
vusių savo ekonomikas kraštų 
kaip Pietų Korėjos ir Kinijos 
patirtis rodo, kad valstybės 
postūmis yra reikalingas. Taip 
pat tikimasi Rusijos kapitalo 
aktyvaus dalyvavimo privati
zavime ir tolesnės aukštosios

Rusijos ekonominio 
atsinaujinimo planai

technologijos plėtroje. Tuo 
pačiu globalinių investicijų 
srityje reikia susirasti pirkėjų, 
kurie pasiruošę ne tik inves
tuoti į atskiras mokslinės pra
monės įrangas, bet ir pasida
linti savo pažintimis ir patir
timi tarptautinėse rinkose.

Esminis žingsnis būtų glo
balios technologijos rinkos 
vadovus atvesti iš pradinio 
tarpsnio, kuriame į Rusiją 
žvelgiama kaip į daug žadan
čią rinką - į antrąjį, kuriame 
pradedama investuoti į vieti
nę pramonę, ir į trečiąjį, ku
riame nauji procesai ir gami
niai būtų projektuojami pa
čioje Rusijoje. Todėl būtina 
išplėsti vidinę rinką, kad ji 
taptų patrauklesnė tiesiogi
nėms investicijoms. Pastarai
siais metais esame pažengę 
nuo ketinimo pareiškimų į tik
rovinę integraciją, sukurdami 
muito sąjungą su Gudija ir 
Kazachstanu, bendrą ekono
minę erdvę ir laisvosios pre
kybos zoną su NVS valstybė
mis. Rusija pastoviai stengiasi 
steigti atskiras rinkas su savo 
kaimynėmis. Būtina tobulinti 
Rusijos verslo klimatą ir pa
trauklumą ilgalaikei investici
jai. Abi sritys vis dar yra ne
patenkinamos. Pastaraisiais 
metais prezidento Dmitrijaus 
Medvedevo iniciatyva buvo 
pradėtos reformos, kurių tiks
las - tobulinti verslo klimatą. 
Tačiau ligšiol reikšmingų po
kyčių nesimato.

Atvirai sakant, rašo prem
jeras, Rusijoje vyrauja korup
cija. Verslininkavimo kaina 
priklauso nuo “artumo” prie 
specifinių asmenų valdžios 
aparate. Tokiomis sąlygomis, 
gan racionaliai, verslininkai 
yra labiau linkę susirasti rė
mėjus ir susiderėti su jais negu 
laikytis įstatymų. Tokiais susi

tarimais šie verslininkai tada 
stengiasi užgniaužti konku
renciją.

Pagrindinis ir visa api
mantis tikslas yra paruošti ke
lią verslams, kurie galėtų 
įveikti konkurenciją tolygioje 
žaidimo aikštėje. Tai nėra 
įmanoma vien pasikliaujant 
ekonomine politika. Būtina 
pertvarkyti visą valstybę, jos 
administracinę ir teisminę ša
kas. Būtina išmontuoti vien 
apkaltos ieškančių teisinių, ti
riamųjų ir teisėsaugos veiks
nių kolektyvą ir pašalinti iš 
teisėtvarkos visus sovietinės 
teisinės sistemos pėdsakus. 
Ekonominės bylos turi būti 
pervestos iš bendros teisės į 
arbitražo teismus. Kartu su 
žinovais, teisėjais ir verslinin
kais, reikėtų viešai aptarti ir 
prieš šių metų pabaigą prista
tyti visas reikalingas iniciaty
vas tai atlikti.

Reikia pritaikyti ekono
minę politiką valdžios kont
rolės sumažinimui ir vietoj 
potvarkių įvesti atitinkamus 
mechanizmus rinkos pagrindu 
ir administracinę kontrolę su 
apdraudžiamąja atsakomybe. 
Globalinės krizės šviesoje, 
valstybės vadovavimas ekono
mikai tapo įtikinamesnis. Ta
čiau yra aišku, kad valstybė 
turi didelį vaidmenį ekonomi
koje ir valdžios kontrolė Ru
sijoje yra aukšta.

Yra planuojama privati
zuoti dalį esminio turto. Prem
jeras pabrėžia, kad tokia pri
vatizacija yra labiau struk
tūrinė, negu fiskalinė. Kitaip 
tariant, tokiu turto pardavimu 
tikimasi ne tik papildyti biu
džeto pajamas, bet ir sustip
rinti ūkio konkurencingumą 
ir praskinti kelią privačioms 
iniciatyvoms.

Nukelta į 11-tą psl.

Vilniuje minėjimo rengi
niai prasidėjo Vasario 16- 
osios Nepriklausomybės Akto 
signatarų pagerbimu Rasų ka
pinėse. Vėliau Prezidentūroje 
buvo teikiami valstybės apdo
vanojimai, o vidurdienį S. 
Daukanto aikštėje vyko trijų 
Baltijos valstybių vėliavų pa
kėlimas. Kitos iškilmės su
rengtos prie Lietuvos nepri
klausomybės signatarų namų, 
po to aikštėje prie Krašto ap
saugos ministerijos vyko iškil
mė skirta 1949 m. vasario 16- 
osios Lietuvos laisvės kovos 
sąjūdžio tarybos Deklaracijos 
paskelbimo 63-osioms meti
nėms paminėti.

Prezidentūroje įteiktos 
Lietuvos valstybinės kultūros

“Turime ginti savo pilį”
Vasario 16 d. iš Signatarų 

namų balkono Vilniuje saky
damas šventinę kalbą, skirtą 
Valstybės atkūrimo dienai, 
buvęs Aukščiausiosios tary- 
bos-Atkuriamojo seimo pir
mininkas, europarlamentaras 
Vytautas Landsbergis teigė, 
jog “jeigu norime, kad Lie
tuva būtų, jos piliečiai turi 
likti šalyje ir dirbti jos labui 
(...) kiekvieną kartą, kai užei
na ledynmetis ir vėl apsi
traukia, lieka pelkė. Po ją 
klampoja mamutai ir krokodi
lai, bet štai ten už Katedros, - 
ir aukštuma, o joje - pilis, į 
kurią veda Pilies gatvė. Pilyje 
nuo amžių telkiasi piliečiai, 

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ (“parking ’)

(905) 333-5553

ir meno premijos, o Gedimi
no prospekte uždegta 16 tra
dicinių laužų.

Vakare Katedros aikštėje 
vyko ugnies, specialiųjų efek
tų ir fejerverkų reginys “Lie
tuvos ugnis”.

Kaune iškilmingas minė
jimas, Vyčio kryžiaus ordino 
vėliavos pakėlimas vyko Vy
tauto Didžiojo karo muzie
jaus sodelyje. Iškilmingas mi
nėjimas surengtas Kauno 
valstybiniame muzikiniame 
teatre, o Vytauto Didžiojo ka
ro muziejaus sodelyje - Vyčio 
kryžiaus ordino vėliavos nu
leidimas.

Minėjimo renginiai įvyko 
ir kituose Lietuvos miestuose 
bei miesteliuose.

gina ją kaip savo gyvastį ir 
garbę.” Jis pabrėžė, kad be 
dvidešimties Lietuvos tarybos 
narių, 1918 metų vasario 16- 
ąją paskelbusių apie nepri
klausomos Lietuvos valstybės 
atkūrimą, nebūtų dabartinės 
valstybės.

http://www.president.lt
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Vardan tos, Lietuvos...
Renginys bendriniams rūpesčiams aptarti

STEFA TAMOŠEVIČIENĖ, 
www.biciulyste.com 

redaktorė

Sausio 28-29 d.d. Čikagos 
ir jos apylinkių lietuviai susi
tiko su trumpalaikio vizito at
vykusiais svečiais iš Lietuvos 
- Tautos vienybės sąjungos 
pirmininku dr. Algimantu 
Matulevičiumi ir advokatu 
Konstitucinės teisės žinovu 
dr. Šarūnu Vilčinsku. Pabend
rauti, plačiau sužinoti apie 
Lietuvą slegiančias proble
mas, tarpstančias negeroves, 
teisinį nihilizmą, išgirsti atsa
kymus į rūpimus klausimus, 

svečiai atvyko JAV lietuvių vi
suomeninio komiteto (K) “Už 
dvigubą pilietybę” kvietimu. 
Tai jau antrasis Politinis sa
vaitgalis Čikagoje. Pirmasis 
vyko 2009 m. Svečiai susitiko 
su Čikagos lituanistinės mo
kyklos (Jaunimo centre) vy
resniųjų klasių moksleiviais ir 
jų mokytojais. Nuotaikingai 
pabendravę, apdovanoti šios 
mokyklos marškinėliais, kartu 
su gausiai susirinkusiu jau
nimu nusifotografavo ir išvy
ko į Lementą. Čia jau rinkosi 
kiti klausytojai Lietuvių dailės 
muziejuje. Politinis savaitgalis 
prasidėjo sugiedotais Ameri
kos ir Lietuvos valstybių him
nais. Invokaciją sukalbėjo 
kun. Antanas Saulaitis, SJ. Ty
los minute pagerbti amžiny
bėn išėjusieji Lietuvių fronto 
bičiuliai.

Politinio savaitgalio “Lie
tuva, Tėvyne mūsų” svarsty
mų temos buvo labai aktua
lios. Pirmąją dalį - “Lietuva - 
Tėvynė mūsų - vakar, šian
dien ir rytoj” moderavo K pir
mininkas, prof. dr. Rimtautas 
Marcinkevičius. Jis yra ir JAV 
LB Los Angeles (CA) bend
ruomenės pirmininkas bei 
Laisvės premijos iniciatorius 
ir mecenatas. Dr. Algimantas 
Matulevičius, kalbėjęs tema 
“Alternatyva Lietuvai - ku
rianti, pasiturinti šalis, kurio
je vertybė Žmogus”, pliekė 
Lietuvoje išsikerojusias pikt-. 
žaizdes, kovą su jomis ir su 

didele viltimi bei optimizmu 
žvelgė į šalies ateitį. Teisės ži
novas, daug pasisakantis 
spaudoje dvigubos pilietybės 
klausimais, dr. Šarūnas Vil
činskas pasidalino mintimis 
apie Lietuvos teismų prestižą 
bei teisinį nihilizmą. Jis patei
kė ir savo ilgametės darbo 
praktikos pavyzdžių. Istorikė, 
visuomenininke Rūta Kuncie- 
nė kalbėjo apie lietuvybės, li
tuanistinių mokyklų išeivijoje 
neįkainojamą svarbą išeivi
joje. Jos mintis išraiškingai 
papildė Maironio mokyklos 
(Lemonte) moksleiviai, pa
brėždami, kaip svarbu jiems 

išlikti čia lietuviais ir tuo di
džiuotis.

Antrosios renginio dalies 
ypatingas “svoris” skirtas dvi
gubai pilietybei svarstyti. “Bi
čiulystės” vyr. redaktorė Ligi- 
ja Tautkuvienė priminė istori
ją apie pirmąjį sujudimą dėl 
dvigubos pilietybės trečiaban- 
giams. Prieš gerą dešimtmetį, 
aktyvi visuomenininke Daiva 
Švabienė kartu su Dalia Ba- 
dariene, ėmėsi judinti didžia
jai išeivių daugumai šį labai 
svarbų klausimą, išdėstyda- 
mos ir analizuodamos visus 
motyvus. 2001 m. balandžio 
11d. apie dvigubos pilietybės 
svarbą Daivai Svabienei buvo 
suteiktas žodis LR seime. 
Nors ir praėjo nemažai metų, 
bet šis lietuvių siekis neatvėso. 
L. Tautkuvienė priminė, kad 
2006 metų pavasarį susikūręs 
aktyvus JAV lietuvių visuo
meninis komitetas, kurio pir
mininku buvo išrinktas Pranas 
Povilaitis (iškilmingam prela
to Mykolo Krupavičiaus, pa
laikų į Lietuvą perkėlimui) 
neapsistojo ties šia garbinga 
misija. Minėtam šio komiteto 
pirmininkui suspendavus savo 
įgaliojimus, 2007 metų pabai
goje JAV lietuvių visuomeni
nis komitetas atnaujino savo 
veiklą ir sudėtį. Jo pavadini
mas buvo išplėstas prirašius - 
“Už dvigubą pilietybę”.

Čia 2008 metais ypač ak
tyviai pasidarbavo komiteto 
nariai, suorganizavę per JAV 

lietuvių laikraštį internetu 
www.biciulyste.com ir pasau
lio lietuvių bendruomenės di
delį vajų - parašų rinkimą po 
peticija už dvigubą pilietybę. 
Per penkias savaites už tai pa
sirašė po visą pasaulį išsi
blaškę 16,000 lietuvių. Para
šus į Tėvynę nuvežė ir įteikė 
Prezidentūrai bei LR seimui 
dr. Rimtautas Marcinkevi
čius. Dar juos įteikus, paštu 
buvo gauta apie 3,000 LR pi
liečių parašų. Labai išsamų, 
motyvuotą pranešimą “Bata
lijos dėl dvigubos pilietybės 
LR seime” padarė nuolatinė 
kovotoja šiuo klausimu - Pa- 

šaulio lietuvių bendruomenės 
pirmininkė dr. Regina Naru- 
šienė.

Pirmosios Politinio savait
galio dienos programos pa
baigoje dar įdomiai kalbėjo 
svečiai iš Lietuvos. Dr. Šarū
nas Vilčinskas dėstė mintis

Nostalgiškas Sąjūdžio laikų 
Tėvynės meilės dainas atlieka 
kompozitorius Algirdas Mo
tuzą ir Loreta Janulevičiūtė

apie teisinį dvigubos piliety
bės sprendimą - pagrįstai, lo
giškai ir telpant į esamus įsta
tymų rėmus. Jis įžvelgė, kad 
dvigubos pilietybės klausimas 
Lietuvoje kai kur gali būti su
prastas dviprasmiškai. Todėl į 
jo interpretacijas verta pažiū
rėti iš naujo. Jis diskutavo ir 
apie dabar vis brukamą Lie
tuvio ir Lenko kortos idėją. 
(Valstybių tarpusavio santy
kiai nesprendžiami per pavar
džių rašymą originalo kalba. 
Be to, lenkų reikalavimas jų 
pavardes rašyti originalia jų 
kalba prieštarauja LR Konsti
tucijai). Dr. Algimanto Matu
levičiaus kalba apie dvigubą 

pilietybę buvo vienareikšmė - 
reikia dėl to rasti bendrą 
sprendimą - neatimti išvyku- 
siems prigimtinės teisės į savo 
pilietybę, jeigu asmuo jos savo 
noru neatsisako. Tai pasitar
nautų mūsų tautos vienybei. 
Ir - nevalia skaidyti jau ir taip 
išretėjusios tautos.

Pertraukėlių metu abi 
renginio dienas muzikinę 
programą - nostalgiškas Sąjū
džio laikų, Tėvynės meilės 
dainas atliko kompozitorius 
Algirdas Motuzą ir Loreta Ja
nulevičiūtė. Antroji Politinių 
studijų savaitgalio diena pra
sidėjo Mišiomis palaimintojo 
Jurgio Matulaičio misijos 
koplyčioje. Po jų besidomintys 
rimtais renginio klausimais 
rinkosi vėl į Lietuvių dailės 
muziejaus salę. Čia turėjo būti 
įteikiama dr. Rimtauto Mar
cinkevičiaus įsteigta Laisvės 
premija LR Nepriklausomy
bės akto signatarei, krimina
listikos mokslų daktarei Rūtai 
Gajauskaitei už jos aktyvią ir 
drąsia kovą kritikuojant ko
rupciją Lietuvos teismuose 
bei nusikalstamą valdančiųjų 
veiklą prieš Lietuvos žmones. 
Dėl rimtų priežasčių neatvy
kus dr. Rūtai, teko išklausyti 
jos sujaudinto balso bei padė
kos, perduotos telefonu į dik
tofoną žurnalistei L. Tautku- 
vienei. Salėje buvo primintos 
ir ankstesniųjų Laisvės pre
mijų laureatų, taip pat apdo
vanotų jų įsteigėjo ir mecena
to dr. Rimtauto Marcinkevi
čiaus, pavardės. Tai: Loreta 
Asanavičiūtė - 2006 m. (po 
mirties), pulkininkas Vytau
tas Pociūnas - 2007 m. (po 
mirties), Valdas Vasiliauskas 
- 2008 m., Ramutė Žukaitė -
2008 m., Nijolė Sadūnaitė -
2009 m., monsinjoras Alfon
sas Svarinskas - 2010 m., Al
girdas Patackas - 2011 m.

Išeivijos jaunimo ir lietu
vybės klausimais nuoširdžiai 
pasikalbėjo su dalyviais, atvy
kusiais svečiais, trys, jau bai
gusios mokyklas, lietuvės. 
Giedrei Kazlauskaitei, gimu
siai Amerikoje, jos tėvai išug
dė didelę meilę Lietuvai - šei
moje buvo kalbama tik lietu
viškai. Ji pasidalijo savo, kaip 
jaunos anglų literatūros mo
kytojos, nugalėjusios net 1000 
konkurentų, ieškant šio dar
bo, patirtimi. Anot Giedrės, 
Amerikoje naudinga ir gar
binga būti lietuve - lietuvių 
kalbos mokėjimas jai padėjo 
įsidarbinti. Luką Šaparnytė, 
gimusi Lietuvoje, tačiau nuo 
trejų metų iki šiol gyvena JAV. 
Lietuvą ji plačiau pažinusi per 
lituanistinę mokyklą ir darbą 
Balzeko lietuvių kultūros mu
ziejuje. Dviguba pilietybė jai 
padėtų grįžti į Lietuvą, ten 
dirbti. O Jolita Paradnytė 
Wlahos čia sukūrė šeimą, au
gina dvi atžalas - Amerikos ir 
Lietuvos piliečius. Ji įsitiki
nusi, kad išlaikius ir Lietuvos 

pilietybę (turint - JAV), atsi
vertų daugeliui svetur išsilavi
nusių specialistų galimybės 
dirbti Lietuvoje ir ten perteik
ti kitiems savo įgytas naudin
gas žinias.

Amerikos lietuvių tarybos 
(ALTos) pirmininkas, ad
vokatas Saulius Kuprys supa
žindino susirinkusiuosius su 
įdomia, lietuvių pirmąja poli
tine organizacija JAV. Įdomu 
buvo išgirsti ir apie Jungtinio 
Baltijos ir Amerikos Nacio
nalinio komiteto reikšmę iš 
žmogaus, kuris buvo su tuo 
susijęs. Buvęs PLB pirminin
kas, politikos apžvalgininkas 
Bronius Nainys įdomiai pa
kalbėjo iš tribūnos, parodė 
Britanijoje leidžiamą lietuvių 
kalba žurnalą, kurio leidybai 
prašoma pagalbos iš Lietuvos 
vyriausybės. Jis negalintis at
sistebėti, kad jau vien Londo
ne esą daugiau emigravusių 
lietuvių, negu visame Kaune, 
ir jie užsidirbdami negali pa
aukoti šiek tiek pinigų 28 pus
lapių žurnalui? Jis padovano
jo klausytojams pluoštelį savo 
išleistų straipsnių, politinių 
apžvalgų knygelių.

Renginio svečiai - ir dr. 
A. Matulevičius, ir dr. Š. Vil
činskas susirūpinę Lietuvos 
likimu: ką šiandieną būtina ir 
neatidėliotina padaryti spren
džiant Lietuvos ateitį? Rū
pestį kelia Teisinės Lietuvos 
kūrimas ir galimybės. Bet abu 
priėjo išvadą, kad - negalima 
mums tik stebėti ir laukti. Rei
kia vieningai susitelkti, sąži
ningai dirbti, tikėti savo tau
tos dvasia, dorumu, užkirsti 
kelią penktajai kolonai, ar
dančiai valstybę iš vidaus, ir 
Lietuva atkurs savo galias bei 
gerą vardą. Dr. Rimtautas 
Marcinkevičius apibendrino 
šio politinio savaitgalio ir dvi
gubos pilietybės svarbą tiek 
išeivijai, tiek ir - Lietuvai. 
Buvo priimtos svarbios rezo
liucijos.

Rezoliucijos
Suvažiavimo rezoliucijose 

pabrėžta:
L Keisti įsigaliojusį (2011 

m. balandžio 1 d.) dvigubos 
pilietybės įstatymą.

2. Kviesti visas JAV ir pa
saulyje veikiančias lietuvių or
ganizacijas susivienyti kovo
jant dėl dvigubos pilietybės 
įstatymo pakeitimo.

3. Priimta Lietuvoje ir ES 
žmogaus teisių konvencija tu
ri būti vykdoma.

4. Užsienyje gyvenantys 
lietuviai yra materialiai stip
resni, todėl Lietuva neturi fi
nansiškai jų remti.

5. Neleisti gėjų parado 
Lietuvos atkūrimo dieną, Ko
vo 11-ąją.

Rezoliuciją, nukreiptą LR 
prezidentei, Lietuvos valdžiai 
bei žiniasklaidai, pasirašė JAV 
lietuvių viduomeninis komite
tas “Už dvigubą pilietybę”.

http://www.biciulyste.com
http://www.biciulyste.com


2012.11.28 Nr. 8 TĖVIŠKES ŽIBURIAI 5

Nepriklausomybės šventė 
Vašingtone

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Kas svarbiau - privatumas 
ar saugumas?

Vašingtone daugiau kaip 400 svečių sveikino Lietuvą 
Nepriklausomybės dienos proga

Lietuvos ambasada JAV vasario 16 d. surengė iškilmingą Lietuvos valstybės atkūrimo dienos 
minėjimą. Istoriniame Vašingtono centre įsikūrusiame viešbutyje “Mayflower” Lietuvos Nepriklau
somybės dienos proga atėjo pasveikinti daugiau kaip 400 svečių - JAV Kongreso nariai, JA V Tran
sporto sekretorius, kiti aukšti administracijos pareigūnai, diplomatinio korpuso ir žiniasklaidos 
atstovai, JAV Lietuvių Bendruomenės ir Lietuvių Fondo vadovai, JAV žydų organizacijų atstovai, 
kiti Lietuvos draugai.

Renginyje dalyvavo su vi
zitu JAV viešintis ūkio minis- 
teris Rimantas Žylius. Kreip
damasis Į šventės dalyvius, 
Lietuvos ambasadorius JAV 
Žygimantas Pavilionis sakė, 
kad prieš 94-ius metus atkurta 
Lietuvos valstybė liudija Lie
tuvos valstybingumo tradicijų 
gyvybingumą. “Lietuvos žmo
nės ir šiandieną didžiuojasi 
savo valstybe bei deda pastan
gas siekiant valstybės sukles
tėjimo ir savo gerovės”, - sakė 
Ž. Pavilionis.

Lietuvos ambasadorius 
padėkojo JAV už okupacijos 
ir aneksijos nepripažinimą bei 
šiandieninę strateginę partne
rystę, kurią praėjusiais metais 
liudijo net du JAV Valstybės 
sekretorės H. Clinton vizitai į 
Lietuvą. Pagrindinę kalbą 
renginyje sakė senatorius Ri
čardas Durbinas.

Vienas aukščiausių parei
gų JAV Senate užimantis lie
tuvių kilmės senatorius R. 
Durbinas prisiminė savo pra
ėjusių metų vizitą Lietuvoje, 
minint 1991 sausio 13-osios 
dvidešimtmetį. Emocingoje 
kalboje senatorius ragino Lie
tuvos žmones džiaugtis gyve
nimu ir savo pasiekimais. 
“Lietuvos pasiekimai atrodo

Pilietybės
NUOMONĖ

Džiaugtis turint kelias pi
lietybes - natūralu. Taip skel
bia 2012 sausio 7 The Econo
mist laida. Rašoma, kad vals
tybės požiūriu, daugialypė pi
lietybė geriausiu atveju - be
tvarkė, o blogiausiu - grės
minga. Visi gimę, gyvenantys, 
dirbantys, mokesčius mokan
tys, gaunantys gerovę ir mirš
tantys toje pačioje šalyje, ke
liauja tik su vienu pasu ... pa
lieka tik vieną tautiškumą pa
likuonims, tik savo krašte. Pi
lietybė kaip klijai, laikantys 
neišskiriamai pavienį pilietį ir 
valstybę. Pakeisk - ir viskas 
“atsiklijuoja”.

The Economist įrodinėja, 
kad gyvenimas kur kas sudė
tingesnis. Ištikimybės/prisiri- 
šimai nebūtinai vienalypiai.

Tauta yra vertinga ne tiek savo narių skaičiumi, kiek jų šviesumu, jų įnašu žmonijoje ugdyti 
jos esminius idealus. (Adolfas Darnusis)

Iš k.: senatorius R. Durbinas, filmo režisierius M. Markevi
čius, JAV Atstovų rūmų narys J. Shimkus, Lietuvos ambasado
rius Ž Pavilionis, Jon Weinbach - vienas filmo kūrėjų

kaip neįmanomas dalykas, o 
JAV visada palaikė ir palaikys 
Lietuvos laisvės siekį”, sakė 
senatorius. Šventės metu R. 
Durbinui už didelį indėlį plė
tojant Lietuvos ir JAV partne
rystę buvo įteiktas aukščiau
sias Užsienio reikalų ministe
rijos garbės ženklas “Lietuvos 
diplomatijos žvaigždė”.

Šventėje kalbėjo ir kitas 
lietuvių kilmės JAV Kongreso 
narys John Shimkus. Šventės 
svečiams buvo pademonst
ruotas dokumentinis filmas 
Kita svajonių komanda. Filmą 
pristatę režisierius Marius 
Markevičius ir legendinės 
Lietuvos vyrų krepšinio rinkti

Jie dažnai lyg susiję, lyg susi
vynioję. Toliau pavyzdžiu mi
nimi teutonai - tuo pat laiku 
būdami ir bavarai, ir vokiečiai, 
ir europiečiai, Europos sąjun
gos nariai. Mąstysena vieno 
piliečio - vienos valstybės pi
lietiškumo priklausomybė, - 
pasenusi, atgyvenusi. Daugiau 
nei 200 milijonų gyvena ir dir
ba ne savo gimtuose kraštuo
se. Tačiau jie keliauja atgal į 
savo gimtuosius kraštus, ten 
kuria šeimas, ten sugrįžta, in
vestuoja savo santaupas.

The Economist vadina vi
sa tai politiniu “protektciona- 
lizmu”, kai valstybės kliudo 
savo piliečiams turėti teisę įsi
gyti daugiau nei vieną pasą. 
Ypač keista, kai pilietybės ap
skritai gan lengvai įgijamos. 
Kai kuriuose kraštuose net 
lengvai nusiperkamos. Vietoj 

nės žaidėjas Šarūnas Marčiu
lionis pabrėžė, kad kino juos
toje pasakojama sudėtinga ir 
dramatiška Lietuvos krepši
nio istorija, persipinanti su 
svarbiausiais šalies politiniais 
įvykiais.

Šventės svečius linksmino 
Bostone susibūrusi lietuvių 
džiazo grupė su Simona Ja
kubėnaite, Monika Liubinaite 
ir kitais Berklio muzikos ko
legijos studijuojančiais Lietu
vos muzikantais. Lietuvos 
himną giedojo Evelina Anu- 
šauskaitė.

Iškilmingą priėmimą pa
rėmė JAV ir Lietuvos vėrslo 
bendrovės. Inf.

paso traktavimo, kaip kokį 
amuletą/fetisą geriau pri
pažinti gyvenamos vietos mo
kesčių mokėjimo principą. 
Krypstama ton pusėn pasau
lyje, nors prastai valdomi var
gingi kraštai tam priešinasi.

Krašto saugumo rūpesčiai 
bei finansiniai mokesčių su
rinkimo klausimai pastoja ke
lią. Pilietybė nesuteikia jokių 
garantijų ištikimybei kraštui. 
Istorija rodo, kad patys blo
giausi krašto išdavikai - krašte 
gimę ir išgyvenę. O daugumas 
atkakliausiai kovojantys už 
krašto “vėliavą” - praėję pra
garus bandant pasiekti savo 
gimtus namus... Daugialypė 
pilietybė - neišvengiama. Iš 
esmės liberali. Dėl to tik džiū
gauti - “Celebrate it” - baigia 
įtakingasis, visame pasaulyje 
skaitomas, The Economist.

Edmundas Petrauskas, 
(parengė pagal The Economist)

Federacinės vyriausybės 
siūlomas įstatymas dėl nevar
žomo internetinių ryšių seki
mo sulaukė ryžtingo ne tik 
opozicijos, bet ir didelės da
lies visuomenės pasipriešini
mo. Pagal naują įstatymą poli
cijai be prokuroro leidimo bū
tų suteikiama teisė rinkti ir 
stebėti bet kurio asmens in- 
ternetinius, telefono ryšius ir 
jų turinį. Šio įstatymo gynėjas 
federacinės vyriausybės viešo
jo saugumo ministeris Wic To
ews, prieštaraujančius beato
dairiško sekimo punktui paly
ginęs su vaikų pornografijos 
platinimo gynėjais, sulaukė 
ne tik kritikos, pajuokų, bet ir 
grasinimų. Nežinomi asmenys 
internete paviešino Wic 
Toews asmeninio gyvenimo 
detales, žada taip elgtis ir to
liau, jei bus priimtas asmens 
privatumą žeidžiantis įstaty
mas. Dar didesnės kritikos su
laukė šio ministerio, pristačiu- 
sio įstatymą svarstymui, prisi
pažinimas, kad jam buvo neti

Kanados pasiekimai skaičiais
Pasiturinčių valstybių gru- 

pėje (G-8) Kanados gyven
tojų skaičius didėja sparčiau
siai. Per penkerius metus, pra
ėjusius nuo paskutinio gyven
tojų surašymo, kanadiečių 
skaičius padidėjo 5.9%. Da
bar Kanadoje gyvena 33.5 mln. 
gyventojų - beveik dvigubai 
daugiau palyginus su 1961 
metais. Daugiau kaip 2/3 gy
ventojų prieaugio - imigraci
jos nuopelnai.

Gyventojų skaičius didėjo 
visose provincijose. Daugiau
sia naujakurių susilaukė Al
bertos provincija, kurioje 
lengviau rasti darbo. Apgal
votos imigracijos programos 
Saskatchewan provincijoje 
padėjo įveikti darbininkų sty
gių, pastebimai gausėja gyven

Stiprės verslo ryšiai
Paskutinėmis kelionės die

nomis ministeris pirmininkas 
S. Harper ir jo žmona apsi
lankė zoologijos sode ir įsi
amžino su pandomis. Kinija 
paskolina Kanadai šiuos gy
vuosius simbolius kaip ypatin
gos draugystės ženklą. Pen
kerius metus šių patrauklių 
gyvūnų pora galės džiaugtis 
Toronto zoologijos sodo lan
kytojai, kitus 5 metus jie pra
leis Kalgaryje. Tačiau pandos 
- ne vienintelis konkretus Ka
nados vyriausybės atstovų iš
vykos rezultatas. Kinijoje pa
sirašyta 20 įvairių prekybos ir 
finansinių sutarčių, kurių ver
tė $3 bin. Labai svarbus po
slinkis po 18 derybų metų - 
Kinijos vyriausybė pagaliau 

kėtas punktas, pagal kurį poli
cijos pareigūnams suteikiama 
teisė rinkti bet kurio asmens 
elektroninių ryšių adresus ir 
turinį.

Lig šiol Kanadoje ir kito
se pasaulio valstybėse tai lei
džiama daryti, tik pateikus 
svarius įrodymus apie būsimą 
ar daromą nusikaltimą, gavus 
prokuroro leidimą. Tad aišku, 
kad įstatymas parengtas at
mestinai, neapgalvojus visų jo 
pasekmių visuomenei.

Nutarta įstatymo tekstą 
su visais pasiūlymais svarstyti 
parlamentinėje komisijoje, 
kurios darbe dalyvauja ir opo
zicijos atstovai. Vyriausybė gi
na įstatymą, kaip veiksmingą 
priemonę kovai su vaikų por
nografija ir seksualiniu išnau
dojimu, organizuotu nusikals
tamumu, tačiau nesugebėjo 
pasiūlyti tinkamo sprendimo, 
kad būtų suderintos abi labai 
svarbios visuomenės gyveni
mo sąlygos - ir saugumas, ir 
asmens privatumas.

tojų. Toronte per šį penkmetį 
gyventojų pagausėjo 9.2%. Jis 
buvo ir yra didžiausias Kana
dos miestas, su visais pa
kraščių miestais - palydovais 
turintis 5.5 mln. gyventojų.

Metų pradžioje skelbia
mos įvairios apklausos gerai 
vertina mūsų valstybės pasie
kimus. Tarp OECD valstybių 
Kanada pirmauja ne tik gy
ventojų skaičiaus augimo 
tempais, bet ir kanadiečių iš
silavinimu.

Daugiau kaip pusė mūsų 
valstybės suaugusiųjų turi 
aukštąjį išsilavinimą. Tačiau 
pagal Newsweek apklausą lygi
nant kitas gyvenimo sritis - 
sveikatos apsaugą, gyvenimo 
lygį, ekonominį augimą, Ka
nada yra 7-oje vietoje.

Ministeris pirmininkas S. 
Harper ir jo žmona Laureen 
aplankė būsimąsias Kanados 
viešnias pandas

pasižadėjo pasirašyti susitari
mą (FIPA) dėl Kanados ir Ki
nijos investicijų apsaugos 
abiejose valstybėse.

Pasirašytas susitarimas 
padėtų plėsti abipusius preky
bos ir finansinius ryšius ir at
vertų galimybes laisvos preky
bos plėtrai tarp valstybių.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Wasaga Beach, ON, lietuvių apylinkėje Kūčios atšvęstos kartu jau septintus metus
Ntr. K. Poškaus

Detroit, Ml
“REIKIA DIRBTI, KAD 

LIETUVA BUTŲ LAISVA IR 
SAUGI”. Prof. Vytautas 
Landsbergis kelis kartus vie
šėjęs Detroite, prisiminė vi
suotinį AFL-CIO metinį su
važiavimą, kuriame jis dėkojo 
Amerikos Darbininkų unijai 
už jų paramą Lietuvos Sąjū
džiui. Prisiminė a.a. Joną Ur
boną, Amerikos Lietuvių res
publikonų federacijos pirmi
ninką, kuris visą gyvenimą 
darbavosi Lietuvai, ir kitus 
Detroito lietuvių visuomeni
ninkus. Kalbėtojo mintys, Lie
tuvai minint 94-ąsias Vasario 
16-osios metines, įrašytos va
sario 9 dieną Lietuviškų me
lodijų radijo valandėlei.

V. Landsbergis sakė:“Mes 
visi galvosim apie tą dieną, 
kuri nulėmė, kad atsirastų vėl 
Lietuvos valstybė. Naujųjų 
laikų demokratinė ir nepalai
dota, o norinti gyventi ir no
rinti amžinai gyventi. Ir paty
rusi dar vieną ilgą ir žiaurią 
okupaciją, vis tiek prisikėlusi. 
Tai Vasario 16-oji yra tokia 
diena. Mums be galo svarbi, 
istorinė. Po ilgo laiko jau Lie
tuva galėjo būti visai užmiršta, 
kaip Rusijos provincija arba 
kolonija. Bet lietuviai neuž
miršo. Lietuviai neužmiršo, 
kas jie yra ir, kad jie nori turėti 
savo kraštą pasaulyje ir jame 
gyventi. Demokratiškai gy
venti. Ir ta valia pasirodė ne
paprastai stipri. Buvo Lietu
vos valstybė atkurta ir apginta 
nuo daugybės priešų iš visų 
pusių. Ir net kaip dar kartą 
pražuvo Lietuvos valstybė dėl 
bolševikų ir nacių susitarimo, 
vis tiek mes ją atkūrėme dar 
kartą. Tai nereiškia, kad jau 
dabar amžinai ramu ir už
tikrinta. Deja, taip nėra. Ap
link Lietuvą neramumai ir pa
saulyje neramu. Ir mums vi
sokie dalykai gresia, iš kelerių 
branduolinių statybų čia pat 
ant Lietuvos sienos, kurios 
labai pavojingos Lietuvos gy
venimui. Turime būti budrūs. 
Turime rūpintis, kol galime. 
Turime net protestuoti ir 
stengtis, kad pasaulis žinotų 
apie tokių nedidelių šalių rū

pesčius ir grėsmes jų laisvei. 
Nes jeigu kur nors pasaulyje 
yra grėsmė laisvei - tai yra 
grėsmė pasauliui. Tegul Ame
rikos lietuviai, kurie visada 
kad ir iš tolo, bet nuolat nuo
sekliai rūpinosi Lietuvos li
kimu, tegul ir toliau neužmirš
ta Lietuvos. Algis Zaparackas

St. Petersburg, FL
ŠV. KAZIMIERO MISI

JOS vadovo kun. kan. Ber
nardo Talaišio 60-ties metų 
kunigystės sukaktis buvo įspū
dingai atšvęsta 2011 m. gruo
džio 29 d. Lietuvių klube.

Š.M. SAUSIO 15 D. Lie
tuvių klube atsilankė Lietuvos 
Olimpinės akademijos pirmi
ninkas prof. dr. Povilas Ka
roblis, kuris kalbėjo apie sau
sio 13-ąją “Laisvės gynėjų die
ną” ir pakvietė visus prisimin
ti už laisvę žuvusius. Svečias 
supažindino dalyvius su jo pa
rašyta knyga apie Lietuvos 
Olimpinės akademijos raidą, 
skirtą Lietuvos Olimpinės 
akademijos 20-mečiui.

Š.M. SAUSIO 21 D., 2 v. 
p.p. vyko Lietuvių klubo ata
skaitinis susirinkimas. Klubo 
pirmininkei Vidai Meiluvie- 
nei pristačius darbotvarkę, 
sekretorė Rima Kilbauskienė 
buvo pakviesta perskaityti 
2011 metais 11 mirusiųjų na
rių pavardes, ir jie buvo pa
gerbti susikaupimo minute. 
Rinkiminio susirinkimo pro
tokolas priimtas be pataisų. 
Klubo pagalbinių vienetų/ 
skyrių vadovai padarė prane
šimus. Revizijos komisijos 
pirmininkė Angelė Kamiene 
perskaitė revizijos komisijos 
metinį protokolą - visos iždo 
knygos ir atskaitomybė yra ve
dami tvarkingai.

KULTŪROS BŪRELIO 
pirmininkė Angelė Kamiene 
sausio 12 d. padarė buvusių 
metų veiklos apžvalgą. Susi
rinkimo dalyviai nusprendė 
vėl vesti VD universiteto stu
dentų šalpos vajų. Be anks
čiau paskelbtų St. Petersbur- 
go bendruomenės suaukotų 8 
vienkartinių po 500 litų ir Jad
vygos Giedraitienės kasmėne
sinės vienos po $60 stipendi
jos, taip pat įsteigtos trys kas

mėnesinės prof. Broniaus 
Vaškelio stipendijos po 350 
litų, kurios bus tęsiamos.

BAYPRINT ATŠVENTĖ 
30 METŲ JUBILIEJŲ (St. 
Petersburg, FL). BAYPRINT 
spaustuvė, vadovaujama Algi
manto Karnavičiaus, ir jau 
daugelį metų spausdinanti 
Lietuvių žinias, iškilmingai ir 
nuotaikingai sausio 26 d. at
šventė 30-tąsias sukaktuves. 
Spaustuvės patalpose buvo 
galima apžiūrėti spaustuvės 
30-ties metų istorijos didžiu
les nuotraukas, plakatus ir 
įgytus vietinius, valstybinius ir 
tarptautinius įvertinimus bei 
apdovanojimus. Buvo galima 
apžiūrėti ir spaustuvės patal
pose esantį Lietuvos respubli
kos garbės konsulatą, kuria
me gražiai išdėstyta Lietuvos 
heraldika, vėliava, knygos 
apie Lietuvą, liaudies menas. 
St. Petersburgo meras Bill 
Foster sveikindamas pasi
džiaugė artimu miesto bend
radarbiavimu ne tik verslo, 
bet ir visuomeninėse srityse 
su BAYPRINT savininkais 
Algimantu ir Nancy.

Angelė Karnius

Hamilton, ON
HAMILTONO LIETU

VIŲ PENSININKŲ KLUBAS 
po žiemos pertraukos vėl pra
dės savo veiklą. Pirmasis susi
rinkimas įvyks kovo 6, antra
dienį, 2 v.p.p. “Rambyne”. 
Prisiminsime ir paminėsime 
Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo datas. Laukiame vi
sų. Labai laukiame naujų na
rių, kurie papildytų mūsų ma
žytę sudėtį ir įneštų naujų 
idėjų bei sumanymų. Kviečia
mi visi, kurie norėtų ką nors 
paskaityti, papasakoti iš pra
eities, iš jaunystės išgyvenimų, 
ar pasidalinti dabartiniais rū
pesčiais, ir tuos, kurie mielai 
pasiklausys ir paplos. Nario 
mokestis tas pats -10 dol. me
tams. Tie pinigai panaudo
jami smulkioms išlaidoms pa
dengti, pvz. autobusui sam
dyti, įvairiems sveikinimams, 
Mišių užprašymams. Jubilie
jinė šventė bus rudenį - kavu
tė su priedukais ir kt.

Aldona Gailienė

Australija
LIETUVIŲ BENDRUO

MENĖS Sydney miesto apy
linkės metinis susirinkimas 
vyko St. Joachim parapijos sa
lėje. Jį pradėjo LB valdybos 
pirmininkas dr. Ramutis Za
karevičius, apgailestaudamas, 
kad dėl susidariusių aplinky
bių susirinkimas negalėjo vyk
ti Lietuvių klubo patalpose. 
Jis pranešė, kad valdyba ren
gia naują LB apylinkės statu
tą, kuris bus pateiktas kitam 
susirinkimui patvirtinti. Buvo 
perskaitytas iždininkės prane
šimas - ižde esama $8,900. 
Revizijos komisijos pranešimą 
padarė Laurie Cox, pažymė
dama, kad iždo reikalai tvar
komi be priekaištų. Išrinkta 
valdyba: pirm. dr. Ramutis 
Zakarevičius, vicepirm. Aušra 
Vegienė, sekr. Kęstutis Pro
tas, ižd. Kristina Didžiūnas, 
nariai - Jadvyga Burokienė ir 
Ramona Ratas-Zakarevi- 
čienė. Susirinkimas suteikė 
teisę kooptuoti septintą valdy
bos narį. Revizijos komisija 
paliko ta pati: Laurie Cox, Ni
jolė Vaičiurgytė ir Kastytis 
Stašionis. Susirinkime prane
šimus padarė ir organizacijų 
atstovai. Kęstutis Protas kal
bėjo apie planuojamus statuto 
pakeitimus. Mūsų pastogės re
daktorė Dalia Doniela pasiūlė 
pakeitimus paskelbti lietuvių 
spaudoje. Buvo kalbėta apie 
šeštadieninės mokyklos ateitį. 
Pasirodo, kad dabar pamokos 
vyksta tik vieną kartą per mė
nesį. JA

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje, 
įsikūręs nuosavuose namuose -

TALKA
830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126
Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

AKTYVAI PER 71 MILIJONĄ DOLERIU
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 

ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą...........0.25%
čekių sąskaitą iki .............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius .............0.50%
180 dienų indėlius ...........0.50%
1 m. term, indėlius.......... 1.60%
2 m. term, indėlius.......... 1.75%
3 m. term, indėlius.......... 2.25%
4 m. term, indėlius.......... 2.40%
5 m. term, indėlius ..........2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)........................... 0.50%
1 m. ind............................... 1.60%
2 m. ind............................... 1.75%
3 m. ind............................... 2.25%
4 m. ind............................... 2.40%
5 m. ind............................... 2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo.................3.25%
Nekiln. turto 1 m. .......3.25%

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca

Lenkija
SEINUOSE vyko Vysk. 

Antano Baranausko fondo 
Lietuvių Namai tarybos posė
dis. Tartasi įvairiais lietuviš
kais reikalais. Punsko valsčiu
je gali būti uždarytos kelios 
lietuvių mokyklos. Aptartos 
lietuvių mokyklose mokymo 
gerinimo sąlygos. Tuo reikalu 
rūpinasi ir Lietuvos švietimo 
bei mokslo ministerija. Buvo 
keli Lietuvos ir Lenkijos švie
timo žinovų susitikimai. Atsi
rado galimybė vieniems ir ki
tiems geriau suprasti esamą 
būklę ir rasti tinkamų spren
dimų. Iškilusiems klausimams 
spręsti padeda Lietuvos vy
riausybė, suteikdama ir finan
sinės paramos. Šis fondas rū
pinasi taipgi lietuvių kultūros 
sklaida. 2011 metais Lietuvių 
Namuose vyko nemažai tradi
cinių švenčių, viešėjo meno 
grupės iš Lietuvos. Šiuo metu 
Seinuose veikia šokių, groji
mo, dainų ir dailės būreliai. 
Juos lanko 100 moksleivių. 
Praėjusiais metais “Žiburio” 
mokykloje bei Lietuvių Na
muose veikiantys ansambliai 
dalyvavo koncertuose, minėji
muose, parodų atidarymuose. 
Fondas stengiasi pasinaudoti 
Europos sąjungos fondų pa
rama. Gautos pajamos skiria
mos lietuvių švietimo bei kul
tūros plėtrai. JA

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 58 8-2808 x 26 dienos metu.

LIETUVIŲ KREDITO 
KOOPERATYVAS

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams - 2.00%
2 metams - 2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu
6 mln. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu

http://www.talka.ca
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KULTŪRA

Toronto lietuvių jaunimo šokių ansamblio “Gintaras” vyriau
sios šokėjos ruošiasi j Bostoną: sėdi iš k. Aušra Baršauskienė, 
Rūta Vaišvilaitė, Violeta Svirplienė; stovi - Giedra Paulionienė, 
Regina Giniotienė, mkt. Rita Karasiejienė Ntr. R. Paulionio

Ką rašo kiti?

THjų chorų “Namų psalmės” 
koncerto premjera Toronte

Toronto “Volungė”, Klyvlando “Exultate”, Čikagos “Dainava”, 
2012 m. gegužės 6 d., 2 v.p.p. Toronto universiteto, 

Muzikos fakulteto koncertų salėje

Apie buvusio prezidento 
Valdo Adamkaus knygą rašo
ma Australijos lietuvių leidi
nyje Mūsų pastogė. Laikraštis 
persispausdina prof. Kęstučio 
Masiulio, Lietuvos seime at
stovaujančio Tėvynės sąjun- 
gos-Lietuvos krikščionių de
mokratų frakcijai, knygos ver
tinimą. Jau pirmą platinimo 
dieną sunku buvę gauti knygą 
Vilniaus centriniuose knygy
nuose, kuriuose lankosi politi
kos, žurnalistikos, akademi
nės bendruomenės žmonės. 
Knygą, pasak profesoriaus, 
dar skatina pirkti ir skelbiami 
atgarsiai bei komentarai.

Populiarizmas ir garbė. 
V. Adamkaus knyga esanti pa
naši į pagarsėjusią “Wiki
leaks” žiniasklaidą, kur gali
ma skelbti viską, pradedant 
dokumentais ir baigiant prie 
keturių akių išsakytais, kar
tais nepasvertais žodžiais. 
Dauguma žmonių tokią žinia- 
sklaidą mėgsta. V. Adamkaus 
populiarumas pakilsiąs, ta
čiau “Wikileaks” ir preziden
tas pamiršta pavienius asme
nis, jų išgyvenimus ir teisę į 
asmeninę, ne tik visuomeninę 
nuomonę. Prezidentė Dalia 
Grybauskaitė, Europos parla
mentaras Vytautas Landsber
gis ir kiti atsisako komentuoti, 
nes jie, pasak profesoriaus, 
asmeniškai kalbėję su knygos 
autoriumi, tikriausiai, nesiti
kėjo diktofono kišenėje ar po
kalbių viešo paskelbimo. O 
prezidentas pats aktyviai daly
vauja politikoje. Esą jo knygo
je kai kas pasirinktinai at
skleista, o kas reikia - nuslėp
ta. Vienos pavardės skelbtos, 
kitos ne, vieni dokumentai pa
skelbti, kiti ne. Ar tokia kny
ga neturinti politinio užtaiso 
- vienus pajuodinti, kitus pa
šviesinti?

Prezidento atsakomybė. 
Straipsnio autorius užgiria 
prezidento pastangas, kaip jis 
dažnai knygoje mini, jog vieną 
ar kitą veiksmą daręs, siek
damas išlaikyti politinį pasto
vumą krašte, ir pirmiausia gal
vodamas apie valstybės inte
resus. “Tai pagirtina politiko 

savybė, tačiau kur ji dingo da
bar?”, - klausia prof. K. Ma
siulis. Paskleisti gandai apie 
veikiančius politikus domina 
žurnalistus. Žinios keliauja į 
užsienio ambasadas, į Rusiją. 
Ar tai nesąs ginklas lietuvių 
nedraugams? Nebent galima 
pasiguosti, kad jau niekas ne
galės apkaltinti Lietuvos, kad 
šiame krašte trūksta žodžio 
laisvės.

Šis prezidento dienoraš
tis, rašoma, atnešė į Lietuvą 
amerikietišką madą rašyti 
gandų knygas. Prieš dešimt
metį Monica Lewinsky parašė 
atsiminimus apie prezidentą 
Bill Clinton. Bet rimtiems po
litikams reikėtų pavyzdžio im
ti iš didžiųjų vardų. Winston 
Churchill parašė 6 tomų atsi
minimų knygą Antrasis pasau
linis karas ir pelnė Nobelio 
premiją. Į kokią premiją, 
klausia straipsnio autorius, 
galėtų pretenduoti prezidento 
V. Adamkaus knyga?

Daiva Zeimytė, vilnietė, 
tame pačiame numeryje Mūsų 
pastogė, straipsnyje “Valdo 
Adamkaus dienoraščių kny
ga” plačiai rašo, kaip buvęs 
prezidentas vertina kitus Lie
tuvos politikus. Būdinga šio 
straipsnio ištrauka: “Antrąją 
kadenciją dienoraščiuose fik
savęs buvęs šalies vadovas sa
vo knygoje aprašo daug pikan
tiškų ir net skandalingų deta
lių. Valdas Adamkus atvirai 
vertina aukštus postus už
imančius politikus ir jų parti
jas, daug kalba apie asmeni
nes politikų savybes bei politi
nius interesus. Dabartinis 
premjeras atvirai vadinamas 
siaurų partinių interesų žmo
gumi...”

“Bjauriai elgėsi A. Kubi
lius, - rašo V. Adamkus dieno
raščiuose, - valstybės intere
sai jam paskutinėje vietoje, 
svarbiausia - partinė demago
gija. Nors prašiau visų posė
dyje dalyvavusių asmenų ne
komentuoti mūsų diskusijų... 
jis visą dieną laksto iš radijo 
laidos į laidą ir daro pareiš
kimus, viską tempdamas ant 
savo kurpalio...” JA

Kaip sudaryti sąlygas atsi
liepti į naujus iššūkius ir tuo 
pasiekti dar kažką aukštes
nio? Lietuvių chorams reta 
proga pasireikšti plačiau, kop
ti dar aukščiau atliekant sun
kesnius, didesnio pasiruošimo 
reikalaujančius kūrinius. “Tri
jų chorų” koncertų mintis kilo 
trims pajėgiems bei talentin
giems chorvedžiams: Toronto 
“Volungės” Daliai Viskontie- 
nei, Klyvlando “Exultate” Ri
tai Kliorienei ir Čikagos “Dai
navos” Dariui Polikaičiui. Jie 
sumanė savo choristams su
teikti galimybę praplėsti 
įprastą kasdienybę ir paskra
joti aukščiau ir plačiau. Po 
2000 metais įvykusio “Genties 
giesmės” tema Trijų chorų 
koncertų serijos pasisekimo, 
dabar vėl, po 12 metų, visi trys 
chorvedžiai, bendradarbiau
dami ruošia naują Trijų chorų 
koncertų seriją, pavadintą 
“Namų psalmės”. Pirmasis 
koncertas įvyks Toronte, ge
gužės 6 d., antrasis bus Klyv- 
lande rudenį, o kitų metų pa
vasarį - trečiasis ir paskutiny
sis šios serijos koncertas bus 
Čikagoje. Taigi, Torontui ten
ka garbė išgirsti premjerą! Tai 
atsakingas momentas ne tik 
chorvedžiams bei choristams, 
bet ir Toronte susirinksian
tiems žiūrovams. Juk nuo mū
sų priklausys pirmieji įspū
džiai, pasklis pirmieji šio dide
lio darbo įvertinimai bei pa
skatinimai dalyvauti antra
jame ir trečiajame koncerte.

Trijų pajėgių lietuvių 
bendruomenių chorų junginys 
turės 147 dainininkus, kurių 
amžiaus apimtis - nuo 25 iki 
75 metų! Tai gražus trijų kartų 
bendras darbas, kuris suteikia 
progą ne tik nubraukti “amžiaus 
kliūtis” bendravimui, bet ir 
suteikia progą susipažinti su 
bendraminčiais iš kitų dviejų 
lietuviškų centrų tuos centrus 
aplankant. Tai puiki proga 
kiekvienam dalyvausiančiam 

TRUMPAI

Ketvirtoji Jurgos Ivanauskaitės premija 
(3,000 litų ir diplomas) bus įteikta Vilniaus 
knygų mugėje rašytojai Laurai Sintijai Čer
niauskaitei už romaną Medaus mėnuo. Si pre
mija skiriama jaunesniam nei 45 metų auto
riui už lietuvių literatūros kūrinį, išleistą per 
pastaruosius dvejus metus, atitinkantį formu
luotę “Už laisvą, atvirą ir drąsią kūrybinę raiš
ką”. L.S. Černiauskaitė tapo laureate, nes ji 
ėmėsi “lietuvių literatūroje dar menkai plėto
jamos dievoieškos, tikėjimo malonės žmogaus 
gyvenime temos, kurti tikinčio žmogaus pa
veikslą, pažvelgti į tikėjimo šviesos persmelktą 
geismo akivarą”.

Justė Gelgotaitė, obojaus virtuoze, dau
giau nei dešimtį metų koncertavusi Lietuvoje, 
prieš trejus metus pradėjo aktyviai dalyvauti 
Latvijos ir Vokietijos muzikiniame gyvenime. 
Dažnai koncertuoja su Gidono Kremerio va
dovaujama “Kremerata Baltica”, Latvijos or
kestru “Sinfonietta Riga”. Susipažinusi su vo
kiečių pianistu Stefan Mickisch, pradėjo drau
ge kurti kamerinės muzikos programas, ku
rios Vokietijoje būna labai populiarios. Pia
nistas Justei dedikavo savo paties sukurtą 
Preislied und Finale, kurią jie ne kartą sėkmin
gai atliko 2011 m. Bayreutho festivalio publi
kai. Vilniečiai galės Justę išgirsti festivalyje 
“Sugrįžimai” balandžio 24 d. Taikomosios dai
lės muziejuje. GK

dainininkui praplėsti savo aki
ratį per dainą! O ir mums, 
žiūrovams, puiki proga atnau
jinti senas pažintis bei sudary
ti naujas, bendraujant su atvy
kusiais choristais, parodant 
lietuvišką vaišingumą.

Toronto “Volungės” chorvedė 
muz. Dalia Viskontienė

O svarbiausia - paremti 
didžiulį, daugelio žmonių, 
daugiau nei metus trukusį, pa
siruošimą šiam neeiliniam 
renginiui. Tai lyg mūsų, žiū
rovų, liepiamoji pareiga, re
mianti kiekvieno choristo, 
muzikanto, solisto, rašytojo, 
chorvedžio, akompaniatoriaus 
ilgas valandas trukusį nenuils
tamą darbą, kurio vaisius - 
mūsų, žiūrovų visapusiškas 
patenkinimas.

Koncerto tema - “Namų 
psalmės”. Psalmė, tai giesmė, 
o per ją yra giedama malda. 
Sakoma atgiedota malda “tie
siai Dievui į ausį”! “Namų 
psalmėse” bus atspindimi įvai
rūs mūsų namai - namai tai 
vieta ar bendruomenė, kuriai 
priklausai, ten, kur jautiesi 
priglaustas, saugus, priimtas 
toks, koks esi - “taip kaip na
mie”. Per koncertui parinktus 
kūrinius apmąstysime savo 
įvairius namus: mes, Lietuvos 
vaikai, - išgirsime Ritos Klio- 
rienės sukurtą Lietuva, Tėvų 
žemė, siekiame taikos dvasios 
- išgirsime specialiai šia proga 
muziko V. Augustino iš Vil
niaus sukurtą pagal Bernardo 
Brazdžionio žodžius Taikos 
dvasia, aplankysime gimtąją 

žemę... Galiausiai pasiklau
sysime, pagal poeto Justino 
Marcinkevičiaus žodžius, Da
riaus Polikaičio sukurtą dainą 
Brolis. Jis primena, kad “Var
tai plačiai atkelti, kad viskas 
namo sugrįžtų...”

Pirmoji koncerto dalis bus 
“lietuviška” - atspindės nau
jus, specialiai šiai koncertų 
serijai parašytus kūrinius, bet 
taip pat neatsisakyta ir klasi
kų. Pirmą kartą išgirsime 
dviejų talentingų muzikų iš 
Vilniaus kūrinius - Taikos 
dvasia, muzika Vaclovo Au
gustino pagal Bernardo Braz
džionio žodžius ir Dedikacija 
gimtųjų namų žemei ir Dedi
kacija žaliųjų pievų žemei, pa
rašytos Jono Tamulionio. Iš
girsime Nijolės Sinkevičiūtės 
Lietuviška siuita - Ryto raselė 
krito, bei Ritos Kliorienės Lie
tuva, Tėvų žemė.

Antroji dalis - “tarptauti
nė”. Lydimas simfoninio or
kestro, jungtinis choras atliks 
Šv. Cecilijos Mišias, parašytas 
C. Gounod. Tai galingas bei 
sudėtingas kūrinys, išreikala
vęs ilgų valandų darbo repeti
cijose, bet rezultatas - užde
gantis! Prisiminus praėjusį 
Trijų chorų koncertą, prisi
mena kaip stebinančiai tas 
pats choras lyg save persi
keičia į profesionaliai skam
bantį galingą chorą, kai prisi
deda orkestras. Rezultatas 
tikrai atmintinas.

Trijų chorų koncertui To
ronte, gegužės 6 d., 2 vai. po 
pietų, Toronto universiteto 
Muzikos fakulteto koncertų 
salėje (miesto centre, prie 
University Ave. & Bloor gat
vių sankryžos už Royal Onta
rio Museum). Bilietų kaina: 
$30 asmeniui ir $15 jaunimui. 
Bilietus bus galima gauti jau 
nuo vasario mėn. pabaigos pa
rapijose arba juos užsakant 
telefonu 416 232-2434.
Inf. parengė G. Petrauskienė
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Prisikėlimo
Kredito Kooperatyvas

Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 1.25%
Čekių sąskaita iki 0.25%

SPORTAS

“Going for gold”

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų“cashable'’ 1.30%
1 metų 1.50%
2 metų 1.75%
3 metų 2.00%
4 metų 2.20%
5 metų 2.50%

Amerikos dol. sąsk. 0.25%
Amerikos dol. GIC 1 metų 
term. ind. 0.50%

GIC INDĖLIAI
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metų"cashable" 1.25%
1 metų 1.25%
2 metų 1.60%
3 metų 1.85%
4 metų 2.00%
5 metų 2.30%
18 mėn. GIC mokame 1.55%

RRSP, RRIF Pensijų fondai 
TFSA Neapmokestinama 

Taupomoji-sąskaita

TFSA atviras, kintantis 2.00%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.60%
1 metų 1.75%
2 metų 2.00%
3 metų 2.25%
4 metų 2.40%
5 metų 2.75%

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00%

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.80%
2 metų 3.25%
3 metų 3.40%
4 metų 3.50%
5 metų 3.60%
Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.50%
Atviras su kintančiu nuošimčiu
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75%

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

MŪSŲ ADRESAS Darbo laikas:
3 Resurrection Road Pirm., ante, tree. 9:00-3:30
Toronto, Ontario M9A 5G1 Ketvirt., penkt. 9:00-8:00
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL (7285) Šeštadieniais 9:00-1:00
Fax 416-532-4816 Sekmadieniais 8:30-1245

ANAPILYJE Darbo laikas:
Antradieniais 9:00-3:30

Tel. 905-566-0006 Ketvirtadieniais 12:00-7:00
Fax 905-566-1554 Sekmadieniais 9:00-12:30

• Neužmirškite pridėti 
iki $5,000 dol
j savo TFSA sąskaitą už 2012 metus.

• Primename, kad už 2011 metus 
j RRSP galima dėti
iki Lrn. vasario 29 d.

NEKILNOJAMO
TURTO PASKOLA

Uždara su kintančiu nuošimčiu

AKTYVAI VIRŠ $90,000,000 MIL.

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING
PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ

PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS
Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

Jonas Zimnickas is a 
sportsman on a mission. With 
the 2012 games firmly in his 
sights, the sprinter is training 
hard. Every spare minute is 
spent in the gym or out on the 
track. With an average 100 m 
time under 13.5 seconds, it’s 
amazing to think the 29-year- 
old only took up running a 
year ago. When you consider 
that Jonas is also an amputee
- who runs with a prosthetic 
right leg - the feat becomes 
utterly awe-inspiring. “I can 
still remember being in the 
rehab clinic with other am
putees who felt, having lost a 
limb, their lives were over”, 
reflects Jonas, who lives in 
Cambridge. “I’ve proved that’s 
just not true. Losing any part 
of your body, like losing so
meone close to you, is a kind 
of bereavement. But there’s 
no point getting bitter about 
it: with the right kind of sup
port, you can go out there and 
do whatever you want - any
thing is possible”.

Picked out by Paralympic 
talent scouts at a sporting 
open day last year, Jonas has 
been sprinting ever since and
- thanks to expert coaching, a 
special running blade and his 
own unswerving dedication - 
his chances of making the ga
mes are rising all the time. 
“I want to run for Britain as a 
way of saying thank you”, 
explains Jonas who, born and 
raised in the Lithuanian re
gion of Poland, recently took 
British citizenship. “This 
country has given me a new 
start - this is my way of giving 
something back”.

When Jonas arrived in the 
UK, in the autumn of 2004, 
he had only recently lost his 
leg, spoke no English, and had 
a debt to pay; his sister, Alicia, 
had loaned him £5,000 to pay 
for his first proper prosthetic 
limb. Within a matter of 
months, Jonas had repaid the 
loan. In two years, he’d lear
ned the language. In three 
years, he’d trained for and 
secured his dream job as a fit

ness instructor. And now, al
most seven years on, he’s aim
ing to represent Team GB at

the 2012 Paralympics.
Born to Lithuanian pa

rents, Jonas grew up in north
east Poland on the family 
farm. He was born with one 
leg significantly shorter than 
the other; by the time he 
stopped growing, around the 
age of 19, his right leg was 
some 25 cm shorter than the 
left. For years Jonas used a 
very basic walking aid: a heavy 
contraption fashioned from 
wood, metals and leather 
straps... A two-hour opera
tion to remove the right foot 
and a 10 cm length of calf, fol
lowed, and Jonas, then aged 
20, began to learn how to walk 
again. With the loan from Ali
cia, Jonas was able to buy a 
better quality artificial lirib. 
When his sister needed the 
money back to buy an apart
ment, he decided to emigrate 
to England. Thanks to a cou-

Kanados Lietuvių
Lithuanian Canadian

I Rcsimpeciion Rd. 'Taroirto ON. M9A 5GI 
Til. 416-2MW9

Fondas 
Foundation 

klfondas&i < ibnxom

©RTODONTĖ

Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S.. M.Sc., Ortho. Dip.. IRCD (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos PARAMOS) 
Toronto ON, M8W1C5 

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.com 

Kviečiame mažus ir didelius!

Per 49 metus Jūsų sutelktas 5.09 mln. dol. Fondo 
pagrindinis kapitalas davė 3.90 mln. dol. pelno skirstymui 

lietuvybei išlaikyti Kanadoje, humanitarinei pagalbai 
Lietuvoje bei stipendijoms lietuvių studentams.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklų ir išlaikymą!

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. Iki 4 v.p.p. 
Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

sin, who had already emig
rated, Jonas was given both 
lodging and employment wa
shing dishes as soon as he ar
rived.

Determined to repay his 
sister as swiftly as possible, 
Jonas soon took on a second 
job as a cleaner... After eight 
months, he decided to stay 
longer and learn English, tak
ing a part-time English cour
se. After passing his exams 
and working at the gym as a 
volunteer for a while, Jonas 
joined the staff; he’s now a 
full-time fitness and classes 
co-ordinator. Settling in cent
ral Cambridge, Jonas began 
looking for a sport to do in 
his spare time: for three years, 
he was a member of a wheel
chair basketball squad. But it 
wasn’t until he went to the Pa
ralympic talent-spotting event 
in Birmingham that he finally 
found his niche - on the run
ning track, focusing on the 
100 m and 200 m sprint.

Jonas also needs regular 
physio and deep-tissue mas
sage; running with a pros
thetic puts added strain on 
other areas of his body, par
ticularly the lower back. “It 
takes 30 per cent more energy 
for an amputee to do some
thing - even walking down the 
street - than someone able- 
bodied”, he explains. Taking 
it all into account - treat
ments and travel expenses 
alone add up to £125 a week 
- training is proving an expen
sive business and Jonas is 
looking for a sponsor. “It 
would be amazing to get some 
sponsorship to help with the 
costs - and also to know that 
someone else really believes 
in me”.

Whatever happens, Jonas 
is determined not to give up. 
His aim is to get his 100 m 
time down to a qualifying 12.2 
seconds and make it into 
Team GB. “What keeps me 
going? I don’t look too far in
to the future”, Jonas con
cludes. “I stay in the here and 
now, in the moment - and I 
try to make the very most of 
it”. If you are interested in 
sponsoring Jonas’ Paralympic 
bid, you can email him at fitn 
essjonas@gmail.com

Torontietis Aleksas Zim
nickas atsiuntė šį įdomų 
straipsnį apie savo pusbrolį, 
jauną sportininką, besiruo
šiantį dalyvauti Olimpinėse 
žaidynėse Londone, Joną 
Zimnicką. Jono tinklalapis: 
http://fitnesstrainingcam- 
bridge.com/training/.

Straipsnis sutrumpintas iš 
tinklaiapio www.cambridge- 
news.co.uk.

http://www.rpcul.com
http://www.RoyalYorkOrtho.com
mailto:essjonas@gmail.com
http://fitnesstrainingcam
bridge.com/training/
http://www.cambridge-news.co.uk
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—————H JAUNIMO VEIKLA

Mokiniai apie Maironį
Toronto Maironio mokykla šiuos mokslo metus 

paskelbė Maironio metais

Savings • Mortgages 
GICs • Investments 
Wealth Management

Septintosios ir aštunto
sios klasių mokiniai mokėsi 
rašyti pirmąjį literatūrinį ra
šinį, panaudodami eilėraščių 
ištraukas, t.y. mokydamiesi 
cituoti kūrinio ištraukas, 
stengdamiesi argumentuoti 
savo teiginį poeto žodžiais. 
Vienas iš rašinio reikalavimų 
buvo parašyti savo nuomonę 
- apie poetą, istorinę būklę, 
eilėraščius - bet ką, kas susiję 
su šia tema. Rašinius mokiniai 
rašė klasėje savarankiškai. 
Mokykla kiekvienai klasei pa
skyrė po tris piniginius apdo
vanojimus.

Mokiniai buvo supažin
dinti su Maironio biografija, 
istorine Lietuvos padėtimi tuo 
metu, kai gyveno Maironis, ir 
su romantizmo sąvoka, kas, 
atrodė, bus gana sudėtinga. 
Žinoma, skaitėme eilėraščius. 
Mokiniai gavo labai daug in
formacijos ir ją turėjo atsi
rinkti. Tai buvo labai sunku, 
tačiau septintokai ir aštunto
kai mums ir sau, tikiuosi, ir 
laikraščio skaitytojams įrodė, 
kad tai įmanoma. Mano nuo
mone, mūsų mokiniai yra la
bai imlūs ir gabūs. Žinoma, 
nemažą vaidmenį suvaidino ir 
žinia apie apdovanojimus. 
Stengiausi kuo mažiau taisyti 
mokinių sakinių struktūrą, žo
dyno netikslumus, norėdama, 
kad rašiniai būtų kuo arčiau 
originalo kalbos, tik visuose 
darbeliuose “rožančių” pakei
čiau į “rožinį”. Malonaus 
skaitymo!

R. De luliis, VIII kl. m-ja

Emilija Biga
Sis rašinys laimėjo pirmąjį 

apdovanojimą
Nuo 1863 iki 1904 metų 

buvo draudžiama lietuviams 
rašyti lietuviškai arba mokyti 
savo kalbos vaikus. Taip buvo, 
nes Lietuvos-Lenkijos vals
tybė iširo, ir beveik visa Lietu
va atiteko Rusijai. Rusijos ca
ras norėjo, kad lietuviai būtų 
kaip rusai, tai uždraudė lietu
vių kalbą. Jis paskyrė savo at
stovą, kuris “sutvarkytų” Lie
tuvą. Jo vardas buvo Michai
las Muravjovas. Jis buvo bai
sus žmogus, jis paskyrė bau
das, jeigu žmonės rašys lietu
viškai, spausdins lietuviškas 
knygas arba mokys vaikus lie
tuviškai, tai jie bus nubausti 
kalėjimu, bauda ar net Sibiru.

Lietuviai vis tiek neklausė 
caro ir Muravjovo ir rašė kny
gas, mokė vaikus ir neleido 
savo kalbai mirti. Knygnešiai 
nešė knygas iš Prūsijos (Ma
žoji Lietuva) į Vakarinę Rusi
jos guberniją (Didžioji Lietu
va). Knygnešiai nešė knygas 
per Nemuną ir dažniausiai,

kai buvo blogas oras, šalta, 
nes tada mažiau tikrino ins
pekcija, nes buvo šalta. Jurgis 
Bielinis, arba Baltasis Erelis, 
pernešė pusę visų knygų. 
Žmonės pirko knygas ir mokė 
iš jų slaptose mokyklose. Mo
kytojai tokiose mokyklose bu
vo vadinami daraktoriais. Da
raktoriai gavo nelabai daug 
pinigų iš mokinių, kurių buvo 
nuo 5 iki 50 vienu metu. Mu
ravjovas siuntė žandarus, ku
rie tikrino namus, kad lietu
viai nemokytų lietuviškai arba 
neturėtų lietuviškų knygų. 
Lietuvoje tuo metu buvo ir 
neslaptų mokyklų, bet tos mo
kyklos liepė rašyti rusiškomis 
raidėmis. 1883 metais Jonas 
Basanavičius išleido pirmąjį 
lietuviškai parašytą laikraštį 
Aušra.

Jonas Mačiulis, arba Mai
ronis, gimė 1862 metais. Ma
žas Jonutis buvo neklaužada, 
kai buvo vaikas, dar buvo ir 
išlepintas. Jo tėvai buvo ūki
ninkai ir mažaraščiai. Per Pir
mąją Komuniją vyskupas Mo
tiejus Valančius jam padova
nojo rožinį ir paklausė, kuo 
Jonukas nori būti, kai užaugs. 
Jonas atsakė, kad nori būti 
kunigu. Kada jis užaugo, pasi
žymėjo matematiniais gabu
mais. Baigęs gimnaziją, įstojo 
į Kijevo universitetą studi
juoti Istorijos-Filologijos fa
kultete. Po vasaros jis nebe
grįžo ten ir įstojo į Kauno Ku
nigų seminariją.

Maironio pirmas eilėraš
tis buvo parašytas lenkiškai, o 
vėliau parašytas jau lietuviš
kas eilėraštis išspausdintas 
laikraštyje Aušra. Maironio 
slapyvardžiu jis pradėjo pasi
rašinėti Peterburge, kur išlei
do pirmąjį ir vienintelį eilė
raščių rinkinį Pavasario bal
sai. Maironis dirbo Kauno 
Kunigų seminarijoje profeso
riumi ir rektoriumi. Po darbo 
profesoriumi Peterburgo Dva
sinėje akademijoje jis Kaune 
nusipirko namą, kur Murav
jovas mirti nuteisė žmones po 
1863 metų sukilimo. Dabar 
tas namas atitekęs Kaunui ir 
ten yra muziejus apie Maironį

ir literatūrą. Maironis mirė 
1932 metais birželio 28 dieną. 
Jis yra palaidotas prie Kauno 
katedros. Romantizmas yra 
toks laikotarpis, kai poetai ir 
rašytojai įkvėpimo ieškojo 
praeityje. Jų kūryboje labai 
graži gamta, ypatingi veikėjai 
su ypatingais jausmais ir iš
aukštinta praeitis. Lietuviškas 
romantizmas yra, kada Lie
tuvos rašytojai rašo apie savo 
meilę tėvynei Lietuvai.

Jonas Mačiulis yra ro
mantikas, kuris rašė apie Lie
tuvą ir kokia ji yra svarbi. 
Žmonės jam yra didvyriai, di
deli žmonės, sesės ir broliai, 
ir kad jie nemiršta, jie tik už
miega: “Kur miega kapuos 
didvyriai”. Atrodo, kad mūsų 
protėviai miega, o ne mirę, 
kad jie ateis pas mus, paro
dys, kokie jie yra didingi. Mai
ronis minėjo ir kunigaikštį Vy
tautą: “Tu Vytauto Didžio ga
lybę matei”. Iki Maironio Vy
tautas buvo kunigaikštis, o 
Maironis jį pavertė Didžiuoju 
kunigaikščiu. Maironio apra
šyta Lietuva yra graži: Kaip 
puikūs slėniai sraunios Duby
sos. Poetas rašė ir apie Žalgi
rio kovą: Ties Žalgiriu priešus 
nuveikęs piktus.

Maironio poezija buvo la
bai svarbi, nes lietuviams davė 
labai daug vilties. Iš jo eilė
raščių aš supratau, kad jis nori 
mums pasakyti, kad mes esa
me stiprūs, didvyriai, gražūs ir 
mes niekada nebūsime nuga
lėti. Amžina bus ir mūsų graži 
Lietuva. Aš manau, kad Mai
ronis buvo dar ir labai geras 
žmogus, kuris norėjo Lietuvą 
išlaisvinti iš Rusijos ir nuo vis
ko, kas yra bloga. Maironis 
mūsų protėviams ir mums pa
rodė, kad Lietuva yra svarbi 
ir kad visi turime vilties. Aš 
prisimenu iš mūsų pirmosios 
pamokos šiais mokslo metais, 
kad lietuvių kalba yra pati 
gražiausia iš visų kalbų. Mes 
turime būti dėkingi Mairo
niui, kad jis padėjo išsaugoti 
mūsų kalbą. Juk dabar, kaip 
Maironis rašė viename iš savo 
eilėraščių, Skamba po kaimus 
Birutės daina. (Bus daugiau)

Like a bank - except for all the fees

TAUPOMOJI INVESTICINĖ
SĄSKAITA SĄSKAITA

"TFSA" (Neapmokestinama
taupomoji sąskaita) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metų 1.75%
2 metų 2.00%
3 metų 2.25%
4 metų 2.45%
5 metų 2.65%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.50%

"GIC" INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų 1.50%
2 metų 1.75%
3 metų 2.00%
4 metų 2.20%
5 metų 2.50%
1 metų iškeičiamas 1.30%
1 metų JAV dolerių 0.60%

TERMINUOTI INDĖLIAI

"PLANAS 24" Kasdieninių
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0-$4,999.99 0.025%
$5,000.00 - $9,999.99 0.100%
$10,000.00-$24,999.99 0.150%
$25,000.00-$59,999.99 0.250%
Virš $60,000.00 0.500%

PLANAS 24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25%
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.85%
1 metų 3.10%
2 metų 3.25%
3 metų 3.30%
4 metų 3.50%
5 metų 3.60%
Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo

30-89 dienų 0.40% 
90-1 79 dienų 0.60% 
180-269 dienų 0.80% 
270-364 dienų 0.80%
1 metų 1.00%
2 metų 1.20%
3 metų 1.50%
4 metų 1.70%
5 metų 2.00%
Iškeičiami prieš terminę 
mažesniais nuošimčiais

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.60%
1 metų 1.75%
2 metų 2.00%
3 metų 2.25%
4 metų 2.45%
5 metų 2.65%

RIBOTAS KREDITAS SU
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 3.75% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS

5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

PARAMA
www.parama.ca

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.Sc., llb.

PACE LAW FIRM
♦ asmeninės žalos, atsiradusios ryšium su kūno 

sužalojimu, išieškojimas
♦ imigracija i Kanadą
♦ testamentų sudarymas
♦ palikimų tvarkymas
♦ nekilnojamo turto pirkimas/pardavimas
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos teisės klausimais

295 The West Mall. 6th Floor, Toronto. ON M9C 4Z4

Tel, 416 236*3060 Fax 416236-1809
Tinklalapis: www.pacelawfirm.com El. paštas: lawycrs(« pacelawtirm.com

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 

1^1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 ■ Kelv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryto^

AKTYVAI per $200,000,000

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu 
JURGIS KULIEŠIUS 

Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 

J ~ | sutton group- 
assurance realty inc., 

wLLLLvrV Brokerage*
I J -INDEPENDENTLY OWNED AND OPERATED

http://www.parama.ca
http://www.pacelawfirm.com
pacelawtirm.com
http://www.sutton.com
mailto:kuleza@sympatico.ca
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Atsisveikinant su

a.a. JUOZU SUNGAILA,
su liūdesiu ir gyvu prisiminimu jo neįkainojamos 

pagalbos sveikatos krizės metu, nuoširdžiausią už

uojautą reiškiame p. ANGELIKAI ir jo mylimai 

visai jaunai kartai.

Danutė ir Osvaldas Rautinšai

AtA
dr. JUOZUI SUNGAILAI

užbaigus žemišką kelionę,
reiškiame nuoširdžią užuojautą jo žmonai, mūsų 
KLKM dr-jos Centro valdybos vicepirmininkei ANGE
LIKAI SUNGAILIENEI, sūnums RAIMUNDUI, 
PAULIUI ir MORKUI su šeimomis bei visiems gimi
nėms ir artimiesiems -

KLKM dr-jos Centro valdyba

Neliūdėk manęs, nes jau esu laisvas, 
Aš einu keliu, kurį Dievas man skyrė. 
Kai išgirdau Jo balsą, padaviau Jam savo ranką, 
Palikau viską ir nuėjau su Juo.

Mirus sūnui Lietuvoje

a.a. RIMANTUI ZORUBA,
nuoširdžiai užjaučiame motiną MARIJONĄ 
GRAMBIENĘ-HAGEDORN.

Draugai:
N. Domereckienė Z Marčiukaitienė

S. Stuopienė

PADĖKA
“Mirtis - tai slenkstis, bet ne pabaiga, 
Brangiausi žmonės eina ir palieka;
Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa 
Ir atminty gyvi išlieka ”.

AtA
BRONIUS SAULĖNAS

(1919.III.5-2011.VIL4)
Viešpaties pašauktas, iškeliavo amžinybėn.
Nuoširdžiai dėkojame Prisikėlimo parapijos kuni

gams už maldas laidotuvių namuose bei atnašautas Mišias 
ir palydėjimą į amžinojo poilsio vietą Šv. Jono lietuvių 
kapinėse. Ypatingai nuoširdus ačiū Danguolei Radtke, 
karsto nešėjams ir visiems už atsilankymą laidotuvių na
muose, dalyvavimą laidotuvių Mišiose ir kapinėse, už
prašytas Mišias, gražias gėles, pareikštas užuojautas žo
džiu bei raštu. Taip pat nuoširdi padėka B. Stanulienei 
bei jos padėjėjoms už skaniai paruoštus pietus ir mieloms 
ponioms už pyragus.

Jūsų visų parodytas nuoširdumas palengvino mūsų 
liūdesį.

Saulėnų šeima

LABDAROS 
FONDO ŽINIOS
Labdaros fondo nauji 

įstatai buvo vienbalsiai priim
ti valdybos narių susirinkime 
sausio 17 d. Šitie įstatai galioja 
iki metinio susirinkimo, kuria
me Labdaros fondo ir Lietu
vių Namų nariai turės teisę 
balsuoti. Prašom atkreipti dė
mesį į sekančias datas.

• Norintieji kandidatuoti 
į valdybą turi pareiškimus pa
teikti iki KOVO 15 d. nomina
cijos pirmininkui Algiui Ka
minskui. Šias anketas galima 
rasti Slaugos namų ir Lietuvių 
Namų raštinėse arba aplan
kant tinklapį www.labdara.ca

• Įgaliojimai organizacijų 
turi būti patvirtinti organiza
cijos valdybos nario parašu, 
kuriam yra suteikta teisė pasi
rašyti pagal pareigas. Įgalioji
mai (proxies) turi būti prista
tyti iki KOVO 15 d.

• Nariai, norintys paskirti 
kitus asmenis jiems atstovauti 
per susirinkimą, privalo raštiš
kus įgaliojimus (proxy) prista
tyti į Labdaros fondo raštinę 
Slaugos namuose arba į Lie
tuvių Namus ne vėliau kaip 1 
v. p.p. KOVO 23 d. Visi įgalio
jimai turi būti Notaro patvir
tinti. Įgaliojimų ir nominacijų 
anketas galima gauti Labda
ros Slaugos namų ir Toronto 
Lietuvių Namų raštinėse.

• Algis Pacevičius bus 
Labdaros slaugos namuose 
KOVO 20 d. 6 v.v. įgalioji
mams patvirtinti.

Skatinam, kad visi nariai 
įsidėmėtų minėtas datas ir da
lyvautų metiniame susirinki
me, kuris įvyks kovo 25 d. Pri
sikėlimo parapijos salėje. Re
gistracija prasidės 2 v.p.p. GP

Misijonierius iš Indijos, 
primena, kad jo apylinkėje gy
vena 5000 vaikų ir veikia trys 
mokyklos, kurių mokiniams la
bai jeikėtų rašiklių, rožinių, 
vartotų kortelių ar žurnalų. Jei 
kas galėtų pagelbėti, prašomi 
rašyti ar pagalbą siųsti adresu: 
Fr. Paul Cruz, P.O. Box - 
691571, Kottiyam - P.O. Kol- 
lam - 691571, Kerala, India.

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar i namus 416-231 -4937

ROCK OF EUROPE INC
GRANITO PAMINKLAI. BRONZOS LENTOS

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERIAUSIOS RŪŠIES GRANITAS

PROFESIONALUS PATARNAVIMAS
RAŠTIŠKA GARANTIJA

(416) 232-1250
83 Six Point Road

(į pietus nuo Bloor, netoli Islington)
Toronto, ON M8Z 2X3

'T TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos - pritaikysime plana.
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905-845-4201 ♦ 1-888-384-4444 
www.affiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca

344 Lakeshore Road E., RO. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

▲ Garantuojame aukščiausios 
kokybės darba..

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

lllllll I HUI mill III I
ROYAL LEPAGE
■MMMM——IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII |

DĖMESIO TŽ PRENUMERATORIAMS!
Leidėjai prašo jus atsilyginti už prenumeratas.

Pasitikrinkite prenumeratos užsibaigimo datą, atspausdintą 
ant adreso lipdės (address label). Kanados vyriausybės finansinė 
parama pašto išlaidoms apmokėti yra gaunama pagal apmokėtų 
prenumeratų skaičių. Be šios paramos mūsų pašto išlaidos, siunti- 
nėjant jums TŽ, būtų apie du trečdalius aukštesnės. Prašome jūsų 
supratimo šiuo svarbiu klausimu - įrodyti Kanados vyriausybei, kad 
TŽ gyvavimas mums yra aktualus. TŽ leidėjai

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

(ffu/rn&r-čį .ftrli r

LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE 
ETOBICOKE 

ir 
MISSISSAUGOJE

http://www.labdara.ca
http://www.affiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
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Kybartų gimnazijai - 100 metų
Direktorius kviečia dalyvauti minėjime

EDVARDAS ŠULAITIS

Kybartų vidurinė mokyk
la, kuri dabar vadinasi Kristi
jono Donelaičio gimnazija, 
ruošiasi 100 metų gyvavimo 
sukakties paminėjimui. Kai 
kurie buvę kybartiečiai, mo
kęsi šioje mokykloje (o ji vadi
nosi įvairiais vardais), gavo 
dabartinio gimnazijos direk
toriaus Sauliaus Spangevi- 
čiaus trumpą laišką, kuriame 
jis rašo: “Kreipiamės į Jus, 
kviesdami į Mokyklos Kybar
tuose įkūrimo 100-mečio mi
nėjimo renginius. Šią sukaktį 
švęsime 2012 m. gegužės 4-5 
dienomis. Ši šventė - tai ne 
tik mūsų gimnazijos, bet ir vi
sos Kybartų bendruomenės 
susitelkimo ir geranoriškumo 
rezultatas. Planuojame ne tik 
šventinius koncertus, minė
jimus, bet ir mokyklos laidų 
susitikimus.

Prašome Jūsų, esant gali
mybei, pagarsinti apie šią or
ganizuojamą šventę Ameri
koje gyvenantiems lietuviams, o 
ypač buvusiems kybartiečiams, 
Kybartų gimnazijos (vidurinės 
mokyklos) mokiniams. Būtu
me dėkingi, jei trumpą žinutę 
paskelbtumėte per vietinę 
spaudą arba kitas informaci
nes priemones. Maloniai tiki
mės Jūsų pagalbos ir bendra
darbiavimo”.

1912 m. Kybartuose buvo 
įkurta caraičio Aleksejaus

berniukų gimnazija, kurioje 
buvo paruošiamoji, pirmoji ir 
antroji klasės (iš viso 86 mo
kiniai). Prasidėjus Pirmajam 
pasauliniam karui, mokykla 
buvo uždaryta. 1919 m. “Žibu
rio” draugija buvusioje Ky
bartų klebonijoje įkūrė viduri
nę mokyklą, kuri išaugo į gim
naziją. Pirmuoju jos direkto
riumi buvo Juozas Prapuole
nis. 1925 m. pastatytas mūri
nis gimnazijos pastatas, o 
1934 m. sausio 27 d. gimnazi
ja tapo valstybine įstaiga. Vo

raudonų plytų name. Anks
čiau šiame pastate glaudėsi 
protestantų šventovė ir viduri
nė mokykla, kurioje tebuvo 
tik 4 gimnazijos klasės. Pir
muoju Kybartų vidurinės mo
kyklos direktoriumi buvo pa
skirtas J. Norkus.

Už darbus puoselėjant K. 
Donelaičio atminimą, meninę 
saviveiklą, estetinį mokinių 
auklėjimą 1964 m. Kybartų vi
durinei mokyklai suteiktas 
Kristijono Donelaičio vardas. 
1961 m. pastatytas mokyklos

kiečių okupacijos metais mo
kyklos patalpas vokiečiai nau
dojo saviems reikalams, o 
gimnazija tada vadinosi Ky
bartų valstybine gimnazija. 
Šių eilučių autorius turi iš
likusį 1943 m. balandžio 2 d. 
išduotą direktoriaus V. Čepu- 
lio IVb klasės mokinio pažy
mėjimą. Šioje gimnazijoje te
ko mokytis dvejus metus iki 
1944 m.

Po Antrojo pasaulinio ka
ro gimnazijos pastatas dar il
gai stovėjo apgriuvęs. 1945 m. 
Kybartų vidurinė mokykla 
pradėjo veikti mažiau nuken- 
tėjusiame 1923 m. statytame

bendrabutis. Direktorius Juo
zas Jurkynas, atvykęs iš Vir
balio vidurinės mokyklos, pra
dėjo priestato projektavimo 
darbus. 2004 m. mokyklai su
teiktas gimnazijos statusas.

Gavome taip pat laišką iš 
Kybartų gimnazijos absolven
to Vlado Burago (jis yra Ne
priklausomų rašytojų draugi
jos pirmininkas ir išeivijos 
Žurnalistų sąjungos narys), 
dabar gyvenančio Kaune. Jis 
rašo, kad yra pasirengęs Ky
bartų gimnazijos šimtmečiui 
paruošti enciklopediją Ky
bartų krašto šviesuoliai (I 
tomą).

IAB DARO S
AUKSINIS POKYLIS

lėšų telkimui,
minint 10-ąjį Slaugos namų jubiliejų

š.m. birželio 2, šeštadienį, 6 v. v.,
Palais Royale patalpose

1601 Lakeshore Blvd.W., Toronto

Bilietai: $250 asmeniui

Užsisakyti skambinant
Juditai Kavaliauskienei tel. 416-532-5337 

arba ei. paštu labdaraqoldenqala(a>qmail.com

Informacija interneto tinklalapyje www.labdara.ca

Rusijos ekonominio atsinaujinimo planai
Atkelta iš 3-čio psl.

Bus atkreipiamas dėme
sys į rinkos aplinkybes ir ne
bus parduodama pigiai. V. Pu
tino nuomone, Rusija turėtų 
sumažinti valstybinių bankų ir 
firmų (taip pat ir “natūralių” 
monopolių, kaip “Gazprom”) 
dalyvavimą kitų ekonominių 
žaidėjų kapitale, ir atskelti ne
esmines šakas, įskaitant visuo
menės informavimo valdas.

Makroekonominio pasto
vumo išlaikymas ir tobulini
mas yra prielaida šių pokyčių 
įvykdymui. Tai yra vienas iš 
Rusijos didžiausių pastarųjų 
metų pasiekimų. Net ir nepa
lankiausiomis aplinkybėmis 
makroekonominis pastovu
mas yra aukštai vertinamas ir 
išlaikomas įvairiomis priemo
nėmis. Būtina atsisakyti pro
tekcionizmo priemonių. Ne
trukus stosime į Pasaulinę

IIIIIIIIlllllllIIHill I
ROYAL LePAGE

iiiiiiiiiiiiiiiiiinu Į

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker

įstaigos-416-236-1871 
Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

prekybos organizaciją. Pro
tekcionizmo rezultatas - vi
sada stagnacija, prasta kokybė 
ir aukštos kainos.

Premjero nuomone, esmi
nės paskatos pasisekimui jau 
egzistuoja. Rusijoje sparčiai 
auga vidurinė klasė, pasiruo
šusi investuoti į geresnes me
dicinines paslaugas, kokybiš
kesnį būstą ir aukštesnes pen
sines priemokas. Valdžios už
duotis yra užtikrinti, kad tos 
klasės pinigai nepražūtų.

Modernizuota ekonomi
ka turėtų visiems suteikti gali
mybes lūkesčių išsipildymui - 
verslininkams, valdininkams, 
inžinieriams ir kvalifikuo
tiems darbuotojams.

Parengė R. Jonaitienė

Universiteto sukaktis
Lietuvos ambasadoje Gu

dijoje vasario 23 d. tremtyje 
Vilniuje veikiantis Europos 
humanitarinis universitetas 
(EHU) paminėjo įkūrimo 20- 
metj. EHU buvo įsteigtas 
1992 m. Minske, tačiau dėl 
nepalankių politinių aplinky
bių 2004 m. buvo priverstas 
veiklą ten nutraukti. Sulaukęs 
politinio, organizacinio ir fi
nansinio Lietuvos vyriausy
bės, Europos komisijos, kitų 
Europos šalių, visuomeninių 
JAV fondų ir organizacijų pa
laikymo, 2005 m. EHU atnau
jino veiklą Lietuvoje. 2006 m. 
vasarį Lietuvos vyriausybė su
teikė EHU Lietuvos universi-

teto statusą. EHU vicerekto- 
rė Irena Vaišvilaitė renginio 
dalyviams pristatė universite
to veiklą ir perspektyvas. 20- 
mečio minėjimas taip pat bu
vo unikali proga susitikti skir
tingų kartų EHU studentams 
- baigusiems universitetą Gu
dijoje ir tiems, kurie išsilavini
mą įgijo jau Lietuvoje.

Šiuo metu EHU studi
juoja 2011 studentų, iš kurių 
94 mokosi magistro pakopų 
programose. Nuo 2011 m. uni
versiteto doktorantūros pro
gramoje studijuoja 3 gudai.
URM Informacijos ir viešųjų 

ryšių departamentas 
Visuomenės informavimo 

skyrius, tel. 236 2451

SU ŠTURMU
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
LĖKTUVU arba LAIVU

905*271*8781
PETRAS ŠTURMAS

Paėmimas iš namų pagal susitarimą iš Toronto, Hamiltono, 
Niagara Falls, Londono, Wasaga Beach apylinkių

ATLIEKAME visus vidaus ir iš
orės remonto darbus. Dažome, 
dedame grindis, plyteles. Mūri
ninko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti Vytautui tel. 905 272- 
2016 arba 647-400-1153 (cell).

<777^ four seasons
REALTY LIMITED

DENTAL * DENTAL

Brokerage, 
67 First Street 
Collingwood,

Ontario L9Y 1A2
Parduodam. perkam 
ar lik del informacijos 
apie namus, vasarna
mius, ūkius, žemes 
Wasagus. Siayiwrio 
I hornbury. The Blue 
Mountains ir Colling- 
wood o apylinkėse 
kreipkitės i

Angelę Šalvaitytę, B.A., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę.

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428
705-445-8500 ext 247

Elektroninis paštas:
angiesalvaltis@rogers.com

Dr. Gintarė SungaiHenė

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St. 
Mississauga, L5G 3H3 
www.watersidedental.ca

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

qmail.com
http://www.labdara.ca
http://www.dalindateam.com
mailto:angiesalvaltis@rogers.com
http://www.watersidedental.ca
http://www.9thlinedental.ca
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Anapilio parapijos 
žinios

• Kovo 2 yra pirmasis 
mėnesio penktadienis. Tą die
ną Lietuvos kankinių šven
tovėje Mišios bus ir 3 v.p.p., 
užbaigiamos Šv. Valanda prie 
išstatyto Švenčiausiojo. Tą va
landą visi skatinami asmeniškai 
pasimelsti, kad mūsų jaunimo 
tarpe vėl atsirastų pasirenkan
čių dvasinio pašaukimo kelią.

• Šiais metais mūsų para
pijose Gavėnios susikaupimus 
ves Kristaus prisikėlimo para
pijos Kaune klebonas mons. 
Vytautas Grigaravičius.

• Lietuvos kankinių šven
tovėje susikaupimo dienų tvar
ka: kovo 16, penktadienį, 11 v.r. 
Mišios su pamokslu; kovo 17, 
šeštadienį, 11 v.r. Mišios su pa
mokslu; kovo 18, sekmadienį, 
10 v.r. Mišios su pamokslu. Iš
pažinčių susikaupimo vedėjas 
klausys kasdien prieš ir po Mi
šių. Anapilio autobusėlis Gavė
nios susikaupimo Anapilyje 
metu veš maldininkus nuo “Vil
niaus” rūmų Anapilin penkta
dienį ir šeštadienį 10.30 v.r. ir 
atgal parveš po susikaupimo 
pamaldų. Sekmadienį auto
busėlis veš maldininkus įprasta 
sekmadienio tvarka.

• Delhi miesto Šv. Kazi
miero parapijos šventovėje su
sikaupimas bus kovo 17, šešta
dienį, 3 v.p.p. Išpažinčių bus 
klausoma prieš Mišias.

• Wasaga Beach miesto 
Gerojo Ganytojo misijos šven
tovėje susikaupimas bus kovo 
18, sekmadienį, 2 v.p.p. Išpa
žinčių bus klausoma prieš 
Mišias.

• Delhi miesto Šv. Kazi
miero lietuvių parapijos KLK 
moterų draugijos skyrius šaukia 
savo metinį susirinkimą kovo 
31, šeštadienį, parapijos salėje 
tuoj po 3 v.p.p. Mišių. Kvie
čiamos visos narės ir rėmėjos 
dalyvauti.

• Anapilio knygyne plati
namas žurnalas “Lithuanian 
Heritage”, galima įsigyti A. 
Šileikos knygą “Underground” 
ir jo kitos knygos Woman in 
Bronze lietuvišką vertimą Bron
zinė moteris. Galima įsigyti 
silpnaregiams didelėmis raidė
mis paruoštą maldaknygę Vieš
patie, aš regiu, knygelių vaiku
čiams, įvairių garsaplokščių bei 
vaizdaplokščių ir automobi
liams lietuviškų lipinukų. Taip 
pat galima už $15 įsigyti mūsų 
parapijos choro vadovo muz. 
D. Špakausko pianino impro
vizacijų garsaplokštę (CD), 
kuri pavadinta “No Šcores”.

• Mišios sekmadienį, kovo 
4: 10 v.r. už a.a. Emiliją 
Viktoriją Žemaitienę; Vasagos 
Gerojo Ganytojo šventovėje 
kovo 4, sekmadienį, 2 v.p.p. už 
a.a. Kristiną Sukauskienę; Del
hi Šv. Kazimiero šventovėje, 
kovo 3, šeštadienį, 3 v.p.p. už 
a.a. Ignacą Vilimą.

A.a. Kristinos Sukauskie- 
nės atminimui $40 Tėviškės ži
buriams aukojo Irena ir Jim 
Meiklejohn.

A.a. dr. Juozo Sungailos 
atminimui pagerbti Birutė ir 
Vytautas Biretos Tėviškės ži
buriams aukojo $50.

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Tęsiame Vaikų liturgijos 
pamokėles, dėkojame mokyto
joms ir pagalbininkams. Ragi
name tėvelius leisti savo vai
kučius į šias pamokėles.

• Gavėnios metu kiekvieną 
ketvirtadienį, 6 v.v. kviečiame į 
Švč. Sakramento adoraciją, o 
penktadieniais 6. 30 v.v. į Kry
žiaus Kelius. Raskime laiko ty
liai maldai Viešpaties akivaiz
doje.

• Kretingos stovyklos 2012 
m. datos: angliškai kalbantiems 
- liepos 1-14 d.d.; lietuviškai 
kalbantiems - liepos 15-28 d.d. 
Vadovai (CIT) turi pateikti raš
tišką prašymą “Kretingos “sto
vyklos valdybai iki kovo 31d. 
Prašymus siųsti ei. paštu kre- 
tingaboard@gmail.com. Vietų 
skaičius vadovams yra ribotas. 
Bus priimti tie, kurie pirmi 
atsiųs savo prašymus (www.kre- 
tinga.com). Šeimų stovykla 
“Kretingoje” vyks liepos 29- 
rugpjūčio 4 d.d.

• Jau galima atsiimti 2011 
aukų pakvitavimus.

• Parapijos metinis susirin
kimas - balandžio 1 d., 12.30 
v.p.p. Bus klebono ir parapijos 
tarybos veiklos pranešimai bei 
tarybos narių rinkimai. Šį pa
vasarį kadencijas baigia 15 iš 
29 parapijos tarybos narių. 
Kandidatus į tarybą prašome iš 
anksto siūlyti (gavus jų suti
kimą) rinkimų komisijai, kurią 
sudaro Gabija Petrauskienė 
(416-232-0930), Rūta Rusinie- 
nė (905-848-0320) ir Alvydas 
Saplys (416-419-7047). Susirin
kimą paįvairins visuomeninės 
sekcijos rengiami šeimyniški 
pietūs bei trumpa parapijos jau
nųjų talentų meninė programa. 
Bilietai pietums - $10 suau
gusiems, $5 vaikams iki 12 m. - 
jau platinami. Labai kviečiame 
dalyvauti visus, kuriems rūpi 
parapijos gyvenimas bei ateitis. 
Ypač laukiame parapijiečių, 
kurie ligi šiol nė kartą nedaly
vavo parapijos susirinkimuose. 
“Naujokams” iš anksto užsire
gistravus - pietūs nemokamai.

• Mišios sekmadienį, kovo 
4: 8 v.r. už gyvus ir mirusius 
parapijiečius; 9 v.r. už a.a. Ma
rytę Bulvičienę ir Mariją Vai- 
tiekaitienę; 11 v.r. už a.a. Adol
finą Jagėlienę; už a.a. Jeronimą 
Pleinį (šeima); kun. K. Kakne
vičiaus padėkos Mišios.

Vasaros kursus “Refresh 
in Lithuania” už Lietuvos ribų 
gyvenantiems lietuviams (nuo 
18 m.) liepos 16-28 d.d. Kaune 
rengia Vytauto Didžiojo uni
versitetas ir Lietuvių išeivijos 
institutas. Kursų tikslas - išlaiky
ti visame pasaulyje gyvenančių 
lietuvių ryšį su Tėvyne bei su
pažindinti juos su šiuolaikine 
Lietuva. Vasaros kursuose dar
buojasi bei savo patirtimi dali
nasi gausus būrys VDU dėsty
tojų, studentų bei kitų institu
cijų atstovų. Plačiau apie kur
sus informacija teikiama tinkla- 
lapyje www.pasauliolietuviai.lt . 
VDU vasaros kursų globėja - 
Lietuvos seimo pirmininkė Ire
na Degutienė. Kursus remia 
Lietuvos mokslo taryba. Norint 
registruotis ar gauti daugiau 
informacijos - rašyti ei. paštu 
pla@isc.vdu.lt. VDU inf.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Sekmadienį Šv. Komu
nijos pamaldos įprastu laiku, 
11.15 v. ryto. Pamaldų metu 
švęsime a.a. Irenos-Kilotaity- 
tės-Dauginienės metines.

• Kovo 11, sekmadienį, po 
pamaldų vyks moterų draugijos 
susirinkimas.

• Tarybos posėdis numaty
tas antradienį, balandžio 10, 
7.30 v.v. šventovės patalpose.

Lietuvių Namų žinios
• Žiemos sezono nuolaida! 

Nuo vasario mėnesio cepelinai 
mūsų svetainėje kainuos tik $2! 
Kviečiame pietums!

• Ateinantį sekmadienį LN 
pietūs vyks Vytauto Didžiojo 
menėje.

• LN valdybos posėdis 
įvyks š.m. kovo 20 d. 7.30 v.v. 
posėdžių kambaryje.

• Kviečiame į literatūrinių 
popiečių ciklą šiais sekmadie
niais: kovo 25, 1.30 v.p.p. - Vy
tautas Motiejus Valančius 
“Spaudos draudimo laikotar
pis”; balandžio 29, 1.30 v.p.p. - 
Jonas Mačiulis-Maironis “Pa- 
imsme arklą, knygą, lyrą”; ge
gužės 20,1.30 v.p.p. Vincas My
kolaitis-Putinas. Popiečių ciklą 
veda lituanistė Rima Žemai- 
tytė-De luliis. Renginiai vyks 
LN svetainėje. Rengėjai - Vi
suomeninės veiklos komitetas.

Maironio mokyklos 
žinios

• Nuoširdžiai dėkojame 
mūsų buvusiai ilgametei moky
tojai L Ehlers už $300 auką 
mokyklai.

• KLJS-gos nariai vedė 
Vasario 16-osios užsiėmimus 
mokiniams auditorijoje vasario 
25 d. Atvyko Aida Valevičiūtė, 
Aurelija Jusytė, Daina Šablins- 
kaitė, Renata Simonavičiūtė, 
Rūta Samonytė, Indrė Kalnu- 
tytė, Raminta Kymantaitė ir 
Danielius Šarūnas. Jie vedė 
įvairių tautinių žaidimų bei 
kepė gardžių bulvinių blynų. 
Mokiniai buvo suskirstyti į gru
pes pagal amžių. Visiems atvy- 
kusiems dėkojame!

• Vasario 25 d., 10 v.r. tu
rėjome malonią staigmeną - 
mus aplankė garsus krepšinin
kas Sergejus Jovaiša, lydimas 
Arūno Cygo ir Eduardo Stra
vinsko. Visi susirinkome audi
torijoje; vedėjos padėjėja B. 
Degutienė šiltai pasveikino sve
čią, o mokiniai šūkavo “Lietuva 
- krepšinio šalis!” S. Jovaiša 
parodė mokiniams savo bronzi
nį medalį, laimėtą Ispanijoje 
1992 m., kai Lietuva laimėjo 
trečią vietą pasauliniame čem
pionate.

• Kovo 10 ir 17 d.d. pamokų 
nebus - pavasario pertrauka. Ž

APLANKYKITE 
atnaujintą “TŽ” tinklalapį 

www.tevzib.com!
Rasite vietinės veiklos 
kalendorių, kitų organi

zacijų nuorodas, 
informaciją apie skelbimus 

ir prenumeratas.
Ir dar daugiau!

Aušros Vartų parapija
Apie Lietuvos Nepriklausomybės atstatymo 94-osios sukakties 

paminėjimą vasario 19 d. platesnis aprašymas bus kitame TŽ nr.
A.a Julia Milleris-Paretti, 93 m. amžiaus, mirė vasario 16 d. 

Vyras Ernest ir brolis Vincas mirė seniau. Liūdi keturios dukterys 
su šeimomis, penki vaikaičiai ir keturi provaikaičiai bei brolis Al
fonsas Milleris, nuoširdus Aušros Vartų parapijos rėmėjas. Gedu
linės Mišios Aušros Vartų šventovėje atnašautos vasario 25 d. DS

Šv. Kazimiero parapija
Vasario 24 d. mirė a.a. Zigmas Bagatavičius, 91 m. amžiaus. 

Z. Bagatavičius gimė Lietuvoje, po sunkių išgyvenimų po Antrojo 
pasaulinio karo atvažiavo į Kanadą. Dirbo Ontario šiaurėje 
aukso kasyklose, o Montrealyje “Molson” alaus darykloje. Vedė 
Ritą Valančiūtę-Walter. Laidotuvių Mišios buvo Šv. Kazimiero 
šventovėje vasario 27 d., palaidotas Cote dės Neiges kapinėse. 
Liūdi sūnūs David ir Paul su šeimomis Montrealyje ir Toronte.

Vasario 24 d. mirė a.a. Albert Martin (Marcinkus), 91 m. 
amžiaus. A. Martin gimė Montrealyje, vedė Alice Paulauskaitę. 
Albert Martin buvo Šv. Kazimiero parapijos komiteto narys, 
Alice Martin yra Šv. Elzbietos ir Šv. Onos draugijų narė. Kun. 
klebonas Paulius Mališka sukalbėjo Rožinį laidotuvių namuose 
vasario 28 d. Albert Martin buvo Ritos Bagatavičienės dėdė. 
Liūdi žmona, giminės ir draugai.

Metinės Gavėnios rekolekcijos bus kovo 4 d. Nuo 11 iki 12 
v.r. - išpažintys, Mišios - 12 vai. Atvyks iš Lietuvos mons. Vytau
tas Grigaravičius, Kauno Prisikėlimo parapijos klebonas. Da
lyvaukime visi. Taip pat tą dieną yra Sv. Kazimiero parapijos 
šventė. Po 12 vai. Mišių parapijos salėje vyks muzikinė programa, 
pietūs ir loterija. Bus proga susitikti su svečiu mons. Griga
ravičiumi prieš jam išvažiuojant į Otavą. Bilietai pardavinėjami iš 
anksto papiginta kaina: suaugusiems $25, jaunimui 10 iki 16 m. - 
$15. Prašome skambinti Alice Skrupskis, tel. 514-257-6761 arba 
Nijolei Šukienei, tel. 514-593-6859. Bilietų kaina prie durų - $30. 
Parapijos komitetas kviečia visus parapijiečius su šeimomis daly
vauti ir pakviesti draugus bei pažįstamus. JA

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES
LABRECQUE. BROUILLETTE. CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E., SUITE 555. MONTREAL. QUE. H2L 1L3 
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981

Joana Adamonis A.I.B.

LITAS
1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

Slaugos namų žinios
• A.a. Petro Jurėno atmini

mui aukojo: $75 - STS Produc
tions 1 Ltd “Sworn to Silence”; 
$60 - R. Hoffman; $50 - R.G. 
Paulioniai, K.I. Labanauskai, 
M.S. Kekely, R. Vaišvila; $30 - 
G.D. Bonner; $25 - C.A. Craig, 
R.M. Girdauskas; $20 - J. Vin- 
gelienė; $10 - Ch. Pylypiv.

• A.a. Algio Skrebūno at
minimui aukojo: $50 - E.R. 
Girdauskas; $40 - T.B. Stanulis; 
$25 - D. Danaitis & D. Stacey.

• A.a. Aldonos Zarembaitės 
atminimui aukojo: $50 - M. 
Blair.

• A.a. E. Puodžiukienės 
atminimui aukojo: $100 -V Juo
zaitis.

• A.a. Alės ir Prano Žulių 
bei Eugenijos Lukoševičiūtės- 
Juodienės atminimui aukojo: 
$200 - dr. Č. Kuras.

• A.a. Reginos Ulbienės at
minimui aukojo: $100 - S. Di- 
cum, R.V. Dementavičius; $60 
- E. Krikščiūnas; $50 - L. Sta- 
nulis-Duz, A. Skilandžiūnienė, 
M. Povilaitienė ir Kubilių šei
ma, S.R. Valiūnai; $40 - A.M. 
Raščiauskai, S. Tkachuk, T. 
Wilson; $30 - VL. Nakrošius, 
A. Lemežytė; $25 - Gary Allan

Montrealio lietuvių 
kredito unija

High School, A. Ledienė, M. 
Tamulaitienė, R.A. Stravins- 
kaitė, Z. Stravinskienė, E.R. 
Stravinskas, S.M. Bušinskai; 
$20 - I. Paškauskas, J.O. Gus
tainis, L. Miller, R. Pleinienė, 
L. Murauskienė, D. Baziliaus- 
kienė, S.J. Andruliai, L. Bi- 
gauskienė, A. Skučas, V. Su- 
kauskas, A.K. Ratavičiai, R. Si- 
monavičienė, A. Jurcevičienė, 
G.R. Zabieliauskai, E.D. Krikš
čiūnas; $10 - R.P. Stauskai, V. 
Siminkevičienė.

• A.a. dr. Juozo Sungailos 
atminimui aukojo: $100 - A. 
Valadkienė, A.J. Bušinskai, V. 
Dailydė, D. Boyko, V.R. Valai
tis; $50 - R.G. Paulionis, A. 
Baršauskas, R. Girdauskaitė, 
V. Butkys, A. Abromaitytė; $40 
- dr. O.J. Gustainiai, R. Stra- 
vinskaitė; $35 - B.T. Stanuliai; 
$30 - B. Saplys; $25 - D. Da
naitis, B. Danaitis, R. Grybas; 
$20 - A.B. Matulaičiai, R.A. 
Cygai, S.J. Andruliai.

Kadangi lietuvių slaugos 
namai “Labdara” nėra pelno 
siekianti organizacija, kiekvie
nas doleris yra mielai priima
mas ir vertinamas. Nuoširdžiai 
ačiū už jūsų dosnumą. Inf.

mailto:kre-tingaboard@gmail.com
http://www.kre-tinga.com
http://www.pasauliolietuviai.lt
mailto:pla@isc.vdu.lt
http://www.tevzib.com
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